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1 S1. In which region of Slovakia do you live?
2 S2. What is the population of the town/village where you live?
3 S3. How old are you?
4 S4. What is your highest level of your educational achievement?
5 S5. Sex
6 Q1. Do you know that the European Union provides financial means to develop various areas of its member states' economies, such as regional development?
7 Q2. Have you ever come across the topic of the EU funds and their operational programmes?
8 Q3. Which European Union funds do you know?
9 Q4. Did you know that a new programming period for drawing of the EU funds is underway since 2014?

10 Q5. Do you know what is a Partnership Agreement of the Slovak Republic for the period of 2014-2020?
11 Q6. Do you know any of the operational programmes for the period of 2014-2020?
12 Q7. Which ones?
13 Q8. Have you heard of any of the following operational programmes?
27 Q9. Do you know any project or projects supported by the EU funds in the programming period 2014-2020 ?
28 Q10. What implementation area does the project concern?
29 Q11. How do you know that particular project/projects?
30 Q12. Do you know that there is a list of projects available on internet which were supported from the EU funds?
31 Q13. Did you notice any information of the EU funds during these summer holidays?
32 Q14. How often did you get information about the EU funds from the media (radio, print, and internet) during these summer holidays?
33 Q15. Which of the following types of information about the EU funds did you notice during these summer holidays?
41 Q16. On which of the following radio stations did you hear an ad on the EU funds during these summer holidays?
42 Q17. In which of the following newspapers or magazines did you see an ad on the EU funds during these summer holidays?
43 Q18. In which of the following internet portals did you see an ad on the EU funds during these summer holidays?
44 Q19. Do you recall what the spots, programs or ads you noticed were about?
45 Q20. Please specify what the recalled spots, programs or ads were about?
46 Q21a. Overall, how would you evaluate the pieces of communication about the EU funds published in media (radio, print, and internet) during these summer holidays? - Comprehensibility of the information provided
47 Q21b. Overall, how would you evaluate the pieces of communication about the EU funds published in media (radio, print, and internet) during these summer holidays? - Was the information provided interesting?
48 Q21c. Overall, how would you evaluate the pieces of communication about the EU funds published in media (radio, print, and internet) during these summer holidays? - Was the information provided beneficial?
49 Q22. Did your awareness of the EU funds change because of the campaign during these summer holidays?
50 Q23. Have you been seeking information on the EU funds actively?
51 Q24. What sources have you used to seek information on the EU funds and their operational programmes?
71 Q25. If you use internet to find information on the EU funds, it is mainly...?
77 Q26. What kind of information on the EU funds and their operational programmes do you find interesting?
78 Q27. Have you applied or do you suppose you could apply for a contribution from the EU funds in the future to support a project within your professional or private activities?
79 Q28. Do you think you are well informed of the possibilities of a support under the EU funds and their operational programmes?
80 Q29. In your opinion, what is the biggest problem in obtaining information on the EU funds and their operational programmes and about the possibilities and results of such assistance?
81 Q30. Of the following options, please choose maximum 3 areas concerning the EU funds which would be interesting for you but you didn't have sufficient information about.
82 Q31. Do you believe that the assistance from the EU funds represents a unique opportunity for development and improved living standards in Slovakia?
83 Q32. What opinion do you have based on information on the EU funds featured in the media (internet, TV, newspapers and magazines, radio)?
84 Q33. Why is your opinion of the EU funds positive?
85 Q34. Why is your opinion of EU funds negative?
86 Q35. What professional status category is applicable to you?
87 Q36. Do you have internet access?
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Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0

Total 1000 11,8% 10,5% 11,1% 12,9% 12,7% 12,2% 14,5% 14,3%

REGION

Bratislava Region 118 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Trnava Region 105 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Trenčín Region 111 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Nitra Region 129 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Žilina Region 127 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Banská Bystrica Region 122 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

Prešov Region 145 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

Košice Region 143 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

RESIDENCE SIZE          

up to 999 inhabitants 155 0,0% 7,1% 11,6% 11,6% 10,3% 15,5% 18,7% 25,2%

from 1,000 to 1,999 inhabitants 147 4,8% 15,0% 12,2% 11,6% 17,0% 7,5% 14,3% 17,7%

from 2,000 to 4,999 inhabitants 148 7,4% 12,8% 12,8% 16,2% 13,5% 10,8% 14,2% 12,2%

from 5,000 to 19,999 inhabitants 162 8,0% 11,1% 16,7% 14,2% 13,0% 16,7% 15,4% 4,9%

from 20,000 to 49,999 inhabitants 158 4,4% 14,6% 10,1% 15,2% 15,2% 13,9% 15,2% 11,4%

from 50,000 to 999,999 inhabitants 127 4,7% 9,4% 10,2% 18,1% 16,5% 17,3% 19,7% 3,9%

more than 100,000 inhabitants 103 71,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 28,2%

AGE          

18-30 217 7,4% 13,4% 9,7% 13,4% 17,1% 9,2% 17,1% 12,9%

31-45 293 10,2% 7,8% 8,2% 14,7% 13,7% 9,9% 17,7% 17,7%

45-60 248 9,3% 15,7% 16,1% 10,9% 8,1% 14,9% 12,5% 12,5%

61 plus 242 20,2% 5,8% 10,7% 12,4% 12,4% 14,9% 10,3% 13,2%

EDUCATION          

elementary or secondary without 
GCSE

446 7,0% 10,5% 10,1% 14,1% 11,4% 14,6% 15,7% 16,6%

secondary with GCSE 375 11,7% 10,4% 12,0% 12,8% 15,7% 10,9% 14,1% 12,3%

higher education 179 24,0% 10,6% 11,7% 10,1% 9,5% 8,9% 12,3% 12,8%

SEX          

male 482 11,8% 11,0% 11,4% 14,1% 12,2% 10,8% 14,1% 14,5%

female 518 11,8% 10,0% 10,8% 11,8% 13,1% 13,5% 14,9% 14,1%

CATEGORY          

a student, an apprentice 16 6,3% 12,5% 6,3% 12,5% 25,0% 0,0% 12,5% 25,0%

a retiree 314 17,2% 8,6% 10,5% 12,7% 9,6% 15,6% 11,5% 14,3%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

100 7,0% 10,0% 7,0% 10,0% 16,0% 15,0% 22,0% 13,0%

an employee 423 9,5% 12,8% 13,7% 13,9% 12,5% 9,0% 14,7% 13,9%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

79 8,9% 3,8% 8,9% 11,4% 21,5% 16,5% 16,5% 12,7%

an entrepreneur 31 16,1% 9,7% 3,2% 12,9% 12,9% 9,7% 16,1% 19,4%

other 36 11,1% 16,7% 11,1% 13,9% 8,3% 11,1% 11,1% 16,7%

I do not want to respond 1 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

INTERNET ACCESS          

no 156 12,8% 6,4% 11,5% 11,5% 7,7% 17,3% 15,4% 17,3%

yes, both at home and at work 441 12,5% 12,0% 10,9% 12,2% 14,1% 10,2% 15,2% 12,9%

yes, at home only 387 11,1% 10,9% 10,9% 14,2% 12,9% 12,7% 12,7% 14,7%

yes, at work only 8 0,0% 0,0% 0,0% 25,0% 37,5% 12,5% 25,0% 0,0%

yes, at public places only 8 0,0% 0,0% 37,5% 0,0% 0,0% 0,0% 37,5% 25,0%

S1. In which region of Slovakia do you live?
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Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0

Total 1000 15,5% 14,7% 14,8% 16,2% 15,8% 12,7% 10,3%

REGION

Bratislava Region 118 0,0% 5,9% 9,3% 11,0% 5,9% 5,1% 62,7%

Trnava Region 105 10,5% 21,0% 18,1% 17,1% 21,9% 11,4% 0,0%

Trenčín Region 111 16,2% 16,2% 17,1% 24,3% 14,4% 11,7% 0,0%

Nitra Region 129 14,0% 13,2% 18,6% 17,8% 18,6% 17,8% 0,0%

Žilina Region 127 12,6% 19,7% 15,7% 16,5% 18,9% 16,5% 0,0%

Banská Bystrica Region 122 19,7% 9,0% 13,1% 22,1% 18,0% 18,0% 0,0%

Prešov Region 145 20,0% 14,5% 14,5% 17,2% 16,6% 17,2% 0,0%

Košice Region 143 27,3% 18,2% 12,6% 5,6% 12,6% 3,5% 20,3%

RESIDENCE SIZE         

up to 999 inhabitants 155 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

from 1,000 to 1,999 inhabitants 147 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

from 2,000 to 4,999 inhabitants 148 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

from 5,000 to 19,999 inhabitants 162 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

from 20,000 to 49,999 inhabitants 158 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

from 50,000 to 999,999 inhabitants 127 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

more than 100,000 inhabitants 103 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

AGE         

18-30 217 14,3% 11,5% 19,4% 21,2% 12,9% 12,9% 7,8%

31-45 293 15,4% 17,7% 10,9% 15,0% 18,4% 12,6% 9,9%

45-60 248 16,5% 15,7% 12,5% 14,1% 18,5% 12,9% 9,7%

61 plus 242 15,7% 12,8% 17,8% 15,3% 12,4% 12,4% 13,6%

EDUCATION         

elementary or secondary without 
GCSE

446 18,2% 18,6% 13,5% 13,5% 17,3% 12,8% 6,3%

secondary with GCSE 375 14,1% 11,7% 17,9% 20,8% 15,2% 11,5% 8,8%

higher education 179 11,7% 11,2% 11,7% 13,4% 13,4% 15,1% 23,5%

SEX         

male 482 14,3% 13,1% 13,1% 18,5% 14,9% 14,3% 11,8%

female 518 16,6% 16,2% 16,4% 14,1% 16,6% 11,2% 8,9%

CATEGORY         

a student, an apprentice 16 12,5% 12,5% 6,3% 31,3% 12,5% 6,3% 18,8%

a retiree 314 17,5% 12,4% 16,2% 15,6% 14,0% 12,1% 12,1%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

100 20,0% 17,0% 13,0% 15,0% 13,0% 15,0% 7,0%

an employee 423 15,1% 16,5% 13,5% 16,1% 18,2% 12,3% 8,3%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

79 12,7% 13,9% 21,5% 16,5% 15,2% 12,7% 7,6%

an entrepreneur 31 3,2% 9,7% 12,9% 19,4% 9,7% 16,1% 29,0%

other 36 8,3% 13,9% 13,9% 16,7% 16,7% 16,7% 13,9%

I do not want to respond 1 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

INTERNET ACCESS         

no 156 22,4% 15,4% 19,9% 14,7% 8,3% 11,5% 7,7%

yes, both at home and at work 441 11,6% 14,5% 12,9% 16,6% 18,6% 13,6% 12,2%

yes, at home only 387 17,3% 15,0% 14,2% 16,0% 15,5% 12,7% 9,3%

yes, at work only 8 12,5% 0,0% 25,0% 37,5% 25,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 8 12,5% 12,5% 37,5% 12,5% 12,5% 0,0% 12,5%

S2. What is the population of the town/village where you live?
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Total 1000 21,7% 29,3% 24,8% 24,2%

REGION

Bratislava Region 118 13,6% 25,4% 19,5% 41,5%

Trnava Region 105 27,6% 21,9% 37,1% 13,3%

Trenčín Region 111 18,9% 21,6% 36,0% 23,4%

Nitra Region 129 22,5% 33,3% 20,9% 23,3%

Žilina Region 127 29,1% 31,5% 15,7% 23,6%

Banská Bystrica Region 122 16,4% 23,8% 30,3% 29,5%

Prešov Region 145 25,5% 35,9% 21,4% 17,2%

Košice Region 143 19,6% 36,4% 21,7% 22,4%

RESIDENCE SIZE      

up to 999 inhabitants 155 20,0% 29,0% 26,5% 24,5%

from 1,000 to 1,999 inhabitants 147 17,0% 35,4% 26,5% 21,1%

from 2,000 to 4,999 inhabitants 148 28,4% 21,6% 20,9% 29,1%

from 5,000 to 19,999 inhabitants 162 28,4% 27,2% 21,6% 22,8%

from 20,000 to 49,999 inhabitants 158 17,7% 34,2% 29,1% 19,0%

from 50,000 to 999,999 127 22,0% 29,1% 25,2% 23,6%

more than 100,000 inhabitants 103 16,5% 28,2% 23,3% 32,0%

AGE      

18-30 217 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

31-45 293 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

45-60 248 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

61 plus 242 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

EDUCATION      

elementary or secondary without 
GCSE

446 12,1% 33,0% 29,8% 25,1%

secondary with GCSE 375 27,2% 23,5% 21,3% 28,0%

higher education 179 34,1% 32,4% 19,6% 14,0%

SEX      

male 482 27,0% 29,5% 23,9% 19,7%

female 518 16,8% 29,2% 25,7% 28,4%

CATEGORY      

a student, an apprentice 16 81,3% 18,8% 0,0% 0,0%

a retiree 314 0,3% 5,1% 20,4% 74,2%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

100 41,0% 38,0% 21,0% 0,0%

an employee 423 28,4% 41,4% 29,1% 1,2%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

79 39,2% 39,2% 20,3% 1,3%

an entrepreneur 31 16,1% 45,2% 35,5% 3,2%

other 36 16,7% 41,7% 36,1% 5,6%

I do not want to respond 1 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

INTERNET ACCESS      

no 156 6,4% 16,0% 18,6% 59,0%

yes, both at home and at work 441 30,4% 40,8% 25,6% 3,2%

yes, at home only 387 17,8% 22,0% 25,1% 35,1%

yes, at work only 8 12,5% 37,5% 50,0% 0,0%

yes, at public places only 8 37,5% 0,0% 62,5% 0,0%

S3. How old are you?
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Total 1000 44,6% 37,5% 17,9%

REGION

Bratislava Region 118 26,3% 37,3% 36,4%

Trnava Region 105 44,8% 37,1% 18,1%

Trenčín Region 111 40,5% 40,5% 18,9%

Nitra Region 129 48,8% 37,2% 14,0%

Žilina Region 127 40,2% 46,5% 13,4%

Banská Bystrica Region 122 53,3% 33,6% 13,1%

Prešov Region 145 48,3% 36,6% 15,2%

Košice Region 143 51,7% 32,2% 16,1%

RESIDENCE SIZE     

up to 999 inhabitants 155 52,3% 34,2% 13,5%

from 1,000 to 1,999 inhabitants 147 56,5% 29,9% 13,6%

from 2,000 to 4,999 inhabitants 148 40,5% 45,3% 14,2%

from 5,000 to 19,999 inhabitants 162 37,0% 48,1% 14,8%

from 20,000 to 49,999 inhabitants 158 48,7% 36,1% 15,2%

from 50,000 to 999,999 inhabitants 127 44,9% 33,9% 21,3%

more than 100,000 inhabitants 103 27,2% 32,0% 40,8%

AGE     

18-30 217 24,9% 47,0% 28,1%

31-45 293 50,2% 30,0% 19,8%

45-60 248 53,6% 32,3% 14,1%

61 plus 242 46,3% 43,4% 10,3%

EDUCATION     

elementary or secondary without 
GCSE

446 100,0% 0,0% 0,0%

secondary with GCSE 375 0,0% 100,0% 0,0%

higher education 179 0,0% 0,0% 100,0%

SEX     

male 482 44,2% 35,7% 20,1%

female 518 45,0% 39,2% 15,8%

CATEGORY     

a student, an apprentice 16 18,8% 68,8% 12,5%

a retiree 314 54,5% 36,3% 9,2%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

100 55,0% 29,0% 16,0%

an employee 423 37,6% 38,1% 24,3%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

79 38,0% 45,6% 16,5%

an entrepreneur 31 32,3% 38,7% 29,0%

other 36 50,0% 30,6% 19,4%

I do not want to respond 1 0,0% 100,0% 0,0%

INTERNET ACCESS     

no 156 69,9% 27,6% 2,6%

yes, both at home and at work 441 31,5% 39,0% 29,5%

yes, at home only 387 49,1% 39,5% 11,4%

yes, at work only 8 25,0% 75,0% 0,0%

yes, at public places only 8 75,0% 12,5% 12,5%

S4. What is your highest level of your educational achievement?
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Total 1000 48,2% 51,8%

REGION

Bratislava Region 118 48,3% 51,7%

Trnava Region 105 50,5% 49,5%

Trenčín Region 111 49,5% 50,5%

Nitra Region 129 52,7% 47,3%

Žilina Region 127 46,5% 53,5%

Banská Bystrica Region 122 42,6% 57,4%

Prešov Region 145 46,9% 53,1%

Košice Region 143 49,0% 51,0%

RESIDENCE SIZE    

up to 999 inhabitants 155 44,5% 55,5%

from 1,000 to 1,999 147 42,9% 57,1%

from 2,000 to 4,999 148 42,6% 57,4%

from 5,000 to 19,999 162 54,9% 45,1%

from 20,000 to 49,999 158 45,6% 54,4%

from 50,000 to 999,999 127 54,3% 45,7%

more than 100,000 inhabitants 103 55,3% 44,7%

AGE    

18-30 217 59,9% 40,1%

31-45 293 48,5% 51,5%

45-60 248 46,4% 53,6%

61 plus 242 39,3% 60,7%

EDUCATION    

elementary or secondary 
without GCSE

446 47,8% 52,2%

secondary with GCSE 375 45,9% 54,1%

higher education 179 54,2% 45,8%

SEX    

male 482 100,0% 0,0%

female 518 0,0% 100,0%

CATEGORY    

a student, an apprentice 16 75,0% 25,0%

a retiree 314 38,9% 61,1%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

100 26,0% 74,0%

an employee 423 54,1% 45,9%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

79 60,8% 39,2%

an entrepreneur 31 87,1% 12,9%

other 36 50,0% 50,0%

I do not want to respond 1 0,0% 100,0%

INTERNET ACCESS    

no 156 33,3% 66,7%

yes, both at home and at work 441 56,0% 44,0%

yes, at home only 387 44,7% 55,3%

yes, at work only 8 50,0% 50,0%

yes, at public places only 8 75,0% 25,0%

S5. Sex
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Total 1000 88,6% 11,4%

REGION

Bratislava Region 118 93,2% 6,8%

Trnava Region 105 93,3% 6,7%

Trenčín Region 111 92,8% 7,2%

Nitra Region 129 86,8% 13,2%

Žilina Region 127 92,1% 7,9%

Banská Bystrica Region 122 89,3% 10,7%

Prešov Region 145 79,3% 20,7%

Košice Region 143 85,3% 14,7%

RESIDENCE SIZE    

up to 999 inhabitants 155 85,8% 14,2%

from 1,000 to 1,999 147 84,4% 15,6%

from 2,000 to 4,999 148 89,2% 10,8%

from 5,000 to 19,999 162 87,0% 13,0%

from 20,000 to 49,999 158 88,0% 12,0%

from 50,000 to 999,999 127 92,9% 7,1%

more than 100,000 inhabitants 103 96,1% 3,9%

AGE    

18-30 217 82,5% 17,5%

31-45 293 85,0% 15,0%

45-60 248 93,5% 6,5%

61 plus 242 93,4% 6,6%

EDUCATION    

elementary or secondary 
without GCSE

446 82,5% 17,5%

secondary with GCSE 375 92,5% 7,5%

higher education 179 95,5% 4,5%

SEX    

male 482 89,0% 11,0%

female 518 88,2% 11,8%

CATEGORY    

a student, an apprentice 16 100,0% 0,0%

a retiree 314 91,4% 8,6%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

100 72,0% 28,0%

an employee 423 89,1% 10,9%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

79 92,4% 7,6%

an entrepreneur 31 93,5% 6,5%

other 36 86,1% 13,9%

I do not want to respond 1 100,0% 0,0%

INTERNET ACCESS    

no 156 80,8% 19,2%

yes, both at home and at work 441 93,2% 6,8%

yes, at home only 387 86,8% 13,2%

yes, at work only 8 87,5% 12,5%

yes, at public places only 8 75,0% 25,0%

Q1. Do you know that the European Union provides financial means to develop various areas of its 
member states' economies, such as regional development?
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Base - Whole sample To
ta

l

ye
s

no

Q 0 0 0 8 = 1 Q 0 0 0 8 = 2

Total 1000 48,6% 51,4%

REGION

Bratislava Region 118 50,8% 49,2%

Trnava Region 105 52,4% 47,6%

Trenčín Region 111 48,6% 51,4%

Nitra Region 129 45,7% 54,3%

Žilina Region 127 54,3% 45,7%

Banská Bystrica Region 122 48,4% 51,6%

Prešov Region 145 43,4% 56,6%

Košice Region 143 46,9% 53,1%

RESIDENCE SIZE    

up to 999 inhabitants 155 42,6% 57,4%

from 1,000 to 1,999 147 49,7% 50,3%

from 2,000 to 4,999 148 48,0% 52,0%

from 5,000 to 19,999 162 45,1% 54,9%

from 20,000 to 49,999 158 50,0% 50,0%

from 50,000 to 999,999 127 53,5% 46,5%

more than 100,000 inhabitants 103 54,4% 45,6%

AGE    

18-30 217 53,9% 46,1%

31-45 293 50,9% 49,1%

45-60 248 50,4% 49,6%

61 plus 242 39,3% 60,7%

EDUCATION    

elementary or secondary 
without GCSE

446 31,4% 68,6%

secondary with GCSE 375 54,7% 45,3%

higher education 179 78,8% 21,2%

SEX    

male 482 53,9% 46,1%

female 518 43,6% 56,4%

CATEGORY    

a student, an apprentice 16 62,5% 37,5%

a retiree 314 36,3% 63,7%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

100 33,0% 67,0%

an employee 423 55,8% 44,2%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

79 64,6% 35,4%

an entrepreneur 31 74,2% 25,8%

other 36 52,8% 47,2%

I do not want to respond 1 0,0% 100,0%

INTERNET ACCESS    

no 156 17,9% 82,1%

yes, both at home and at work 441 66,0% 34,0%

yes, at home only 387 42,1% 57,9%

yes, at work only 8 37,5% 62,5%

yes, at public places only 8 12,5% 87,5%

Q2. Have you ever come across the topic of the EU funds and their operational programmes?
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Total 486 61,9% 69,1% 38,5% 22,0% 6,6% 5,1% 1,6%

REGION

Bratislava Region 60 65,0% 66,7% 35,0% 30,0% 8,3% 10,0% 1,7%

Trnava Region 55 61,8% 72,7% 32,7% 18,2% 7,3% 7,3% 0,0%

Trenčín Region 54 59,3% 72,2% 44,4% 25,9% 3,7% 0,0% 0,0%

Nitra Region 59 66,1% 59,3% 42,4% 22,0% 8,5% 3,4% 1,7%

Žilina Region 69 52,2% 68,1% 33,3% 10,1% 5,8% 2,9% 2,9%

Banská Bystrica Region 59 69,5% 64,4% 33,9% 20,3% 3,4% 1,7% 3,4%

Prešov Region 63 65,1% 73,0% 36,5% 22,2% 4,8% 6,3% 0,0%

Košice Region 67 58,2% 76,1% 49,3% 28,4% 10,4% 9,0% 3,0%

RESIDENCE SIZE         

up to 999 inhabitants 66 57,6% 59,1% 34,8% 19,7% 7,6% 1,5% 6,1%

from 1,000 to 1,999 inhabitants 73 61,6% 68,5% 31,5% 16,4% 4,1% 5,5% 2,7%

from 2,000 to 4,999 inhabitants 71 76,1% 67,6% 28,2% 11,3% 5,6% 7,0% 0,0%

from 5,000 to 19,999 73 64,4% 79,5% 45,2% 21,9% 8,2% 4,1% 0,0%

from 20,000 to 49,999 79 59,5% 68,4% 46,8% 20,3% 7,6% 1,3% 1,3%

from 50,000 to 999,999 68 55,9% 70,6% 38,2% 30,9% 7,4% 8,8% 0,0%

more than 100,000 inhabitants 56 57,1% 69,6% 44,6% 37,5% 5,4% 8,9% 1,8%

AGE         

18-30 117 57,3% 69,2% 35,9% 13,7% 7,7% 1,7% 0,9%

31-45 149 63,8% 65,8% 37,6% 29,5% 5,4% 5,4% 2,0%

45-60 125 61,6% 70,4% 44,0% 22,4% 8,0% 5,6% 2,4%

61 plus 95 65,3% 72,6% 35,8% 20,0% 5,3% 8,4% 1,1%

EDUCATION         

elementary or secondary 
without GCSE

140 62,1% 57,9% 35,0% 17,1% 7,9% 3,6% 2,1%

secondary with GCSE 205 60,0% 75,6% 37,1% 19,5% 6,3% 2,9% 1,0%

higher education 141 64,5% 70,9% 44,0% 30,5% 5,7% 9,9% 2,1%

SEX         

male 260 63,8% 70,0% 34,6% 26,9% 8,8% 5,0% 1,5%

female 226 59,7% 68,1% 42,9% 16,4% 4,0% 5,3% 1,8%

CATEGORY         

a student, an apprentice 10 40,0% 80,0% 40,0% 30,0% 20,0% 0,0% 0,0%

a retiree 114 64,0% 71,9% 39,5% 21,1% 6,1% 8,8% 0,9%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 57,6% 48,5% 39,4% 12,1% 6,1% 3,0% 0,0%

an employee 236 61,4% 72,0% 41,5% 25,0% 6,4% 3,8% 2,1%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 70,6% 62,7% 25,5% 17,6% 5,9% 2,0% 3,9%

an entrepreneur 23 52,2% 65,2% 30,4% 17,4% 4,3% 8,7% 0,0%

other 19 63,2% 68,4% 36,8% 21,1% 10,5% 10,5% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - - - -

INTERNET ACCESS         

no 28 75,0% 71,4% 46,4% 14,3% 3,6% 3,6% 0,0%

yes, both at home and at work 291 64,6% 70,4% 37,5% 24,7% 6,9% 4,5% 1,7%

yes, at home only 163 54,6% 66,9% 39,3% 18,4% 6,7% 6,7% 1,8%

yes, at work only 3 100,0% 33,3% 33,3% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 1 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
INTEREST IN EU FUNDS         

active 43 69,8% 76,7% 46,5% 27,9% 20,9% 18,6% 0,0%

passive 443 61,2% 68,4% 37,7% 21,4% 5,2% 3,8% 1,8%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 66,5% 73,1% 43,7% 26,4% 11,2% 5,6% 2,0%

not hit 289 58,8% 66,4% 34,9% 19,0% 3,5% 4,8% 1,4%

Q3. Which European Union funds do you know?



CONTENTS

Line percentages

Unweighted sample

Base - Q2 = yes To
ta

l

ye
s

no

Q 0 0 1 0 = 1 Q 0 0 1 0 = 2

Total 486 53,7% 46,3%

REGION

Bratislava Region 60 50,0% 50,0%

Trnava Region 55 61,8% 38,2%

Trenčín Region 54 59,3% 40,7%

Nitra Region 59 49,2% 50,8%

Žilina Region 69 52,2% 47,8%

Banská Bystrica Region 59 57,6% 42,4%

Prešov Region 63 55,6% 44,4%

Košice Region 67 46,3% 53,7%

RESIDENCE SIZE    

up to 999 inhabitants 66 50,0% 50,0%

from 1,000 to 1,999 73 58,9% 41,1%

from 2,000 to 4,999 71 50,7% 49,3%

from 5,000 to 19,999 73 57,5% 42,5%

from 20,000 to 49,999 79 44,3% 55,7%

from 50,000 to 999,999 68 63,2% 36,8%

more than 100,000 inhabitants 56 51,8% 48,2%

AGE    

18-30 117 44,4% 55,6%

31-45 149 49,0% 51,0%

45-60 125 58,4% 41,6%

61 plus 95 66,3% 33,7%

EDUCATION    

elementary or secondary 
without GCSE

140 57,9% 42,1%

secondary with GCSE 205 46,3% 53,7%

higher education 141 60,3% 39,7%

SEX    

male 260 55,4% 44,6%

female 226 51,8% 48,2%

CATEGORY    

a student, an apprentice 10 30,0% 70,0%

a retiree 114 64,9% 35,1%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 60,6% 39,4%

an employee 236 47,9% 52,1%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 51,0% 49,0%

an entrepreneur 23 56,5% 43,5%

other 19 63,2% 36,8%

I do not want to respond 0 - -

INTERNET ACCESS    

no 28 64,3% 35,7%

yes, both at home and at work 291 51,5% 48,5%

yes, at home only 163 55,8% 44,2%

yes, at work only 3 66,7% 33,3%

yes, at public places only 1 0,0% 100,0%
INTEREST IN EU FUNDS    

active 43 86,0% 14,0%

passive 443 50,6% 49,4%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 56,9% 43,1%

not hit 289 51,6% 48,4%

Q4. Did you know that a new programming period for drawing of the EU funds is underway since 
2014?



CONTENTS

Line percentages

Unweighted sample

Base - Q2 = yes To
ta

l

ye
s

no

Q 0 0 1 1 = 1 Q 0 0 1 1 = 2

Total 486 29,8% 70,2%

REGION

Bratislava Region 60 33,3% 66,7%

Trnava Region 55 36,4% 63,6%

Trenčín Region 54 29,6% 70,4%

Nitra Region 59 28,8% 71,2%

Žilina Region 69 24,6% 75,4%

Banská Bystrica Region 59 28,8% 71,2%

Prešov Region 63 34,9% 65,1%

Košice Region 67 23,9% 76,1%

RESIDENCE SIZE    

up to 999 inhabitants 66 30,3% 69,7%

from 1,000 to 1,999 73 32,9% 67,1%

from 2,000 to 4,999 71 26,8% 73,2%

from 5,000 to 19,999 73 34,2% 65,8%

from 20,000 to 49,999 79 21,5% 78,5%

from 50,000 to 999,999 68 30,9% 69,1%

more than 100,000 inhabitants 56 33,9% 66,1%

AGE    

18-30 117 28,2% 71,8%

31-45 149 26,8% 73,2%

45-60 125 30,4% 69,6%

61 plus 95 35,8% 64,2%

EDUCATION    

elementary or secondary 
without GCSE

140 27,1% 72,9%

secondary with GCSE 205 28,8% 71,2%

higher education 141 34,0% 66,0%

SEX    

male 260 31,2% 68,8%

female 226 28,3% 71,7%

CATEGORY    

a student, an apprentice 10 30,0% 70,0%

a retiree 114 36,0% 64,0%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 18,2% 81,8%

an employee 236 29,7% 70,3%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 25,5% 74,5%

an entrepreneur 23 21,7% 78,3%

other 19 36,8% 63,2%

I do not want to respond 0 - -

INTERNET ACCESS    

no 28 42,9% 57,1%

yes, both at home and at work 291 29,6% 70,4%

yes, at home only 163 28,2% 71,8%

yes, at work only 3 33,3% 66,7%

yes, at public places only 1 0,0% 100,0%
INTEREST IN EU FUNDS    

active 43 58,1% 41,9%

passive 443 27,1% 72,9%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 36,5% 63,5%

not hit 289 25,3% 74,7%

Q5. Do you know what is a Partnership Agreement of the Slovak Republic for the period of 2014-
2020?



CONTENTS

Line percentages

Unweighted sample

Base - Q2 = yes To
ta

l

ye
s

no

Q 0 0 1 2 = 1 Q 0 0 1 2 = 2

Total 486 26,1% 73,9%

REGION

Bratislava Region 60 38,3% 61,7%

Trnava Region 55 23,6% 76,4%

Trenčín Region 54 33,3% 66,7%

Nitra Region 59 28,8% 71,2%

Žilina Region 69 24,6% 75,4%

Banská Bystrica Region 59 22,0% 78,0%

Prešov Region 63 20,6% 79,4%

Košice Region 67 19,4% 80,6%

RESIDENCE SIZE    

up to 999 inhabitants 66 24,2% 75,8%

from 1,000 to 1,999 73 23,3% 76,7%

from 2,000 to 4,999 71 33,8% 66,2%

from 5,000 to 19,999 73 26,0% 74,0%

from 20,000 to 49,999 79 19,0% 81,0%

from 50,000 to 999,999 68 22,1% 77,9%

more than 100,000 inhabitants 56 37,5% 62,5%

AGE    

18-30 117 31,6% 68,4%

31-45 149 22,8% 77,2%

45-60 125 22,4% 77,6%

61 plus 95 29,5% 70,5%

EDUCATION    

elementary or secondary 
without GCSE

140 16,4% 83,6%

secondary with GCSE 205 25,4% 74,6%

higher education 141 36,9% 63,1%

SEX    

male 260 29,6% 70,4%

female 226 22,1% 77,9%

CATEGORY    

a student, an apprentice 10 20,0% 80,0%

a retiree 114 28,1% 71,9%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 12,1% 87,9%

an employee 236 27,5% 72,5%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 21,6% 78,4%

an entrepreneur 23 34,8% 65,2%

other 19 26,3% 73,7%

I do not want to respond 0 - -

INTERNET ACCESS    

no 28 35,7% 64,3%

yes, both at home and at work 291 26,8% 73,2%

yes, at home only 163 23,9% 76,1%

yes, at work only 3 0,0% 100,0%

yes, at public places only 1 0,0% 100,0%
INTEREST IN EU FUNDS    

active 43 51,2% 48,8%

passive 443 23,7% 76,3%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 37,1% 62,9%

not hit 289 18,7% 81,3%

Q6. Do you know any of the operational programmes for the period of 2014-2020?
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Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1

Total 486 6,2% 10,1% 10,5% 11,3% 6,0% 14,2% 2,3% 2,1% 9,1% 2,7% 2,1% 2,3% 2,3% 4,7% 3,1%

REGION

Bratislava Region 60 10,0% 11,7% 10,0% 11,7% 6,7% 20,0% 5,0% 3,3% 18,3% 3,3% 0,0% 1,7% 0,0% 6,7% 5,0%

Trnava Region 55 5,5% 16,4% 16,4% 12,7% 9,1% 12,7% 0,0% 1,8% 12,7% 7,3% 5,5% 5,5% 5,5% 7,3% 5,5%

Trenčín Region 54 5,6% 14,8% 5,6% 9,3% 7,4% 18,5% 0,0% 0,0% 5,6% 1,9% 1,9% 0,0% 0,0% 0,0% 5,6%

Nitra Region 59 5,1% 1,7% 10,2% 10,2% 5,1% 13,6% 3,4% 0,0% 1,7% 1,7% 1,7% 3,4% 1,7% 3,4% 5,1%

Žilina Region 69 4,3% 14,5% 14,5% 15,9% 7,2% 15,9% 2,9% 4,3% 13,0% 1,4% 2,9% 1,4% 4,3% 5,8% 0,0%

Banská Bystrica Region 59 8,5% 10,2% 10,2% 15,3% 8,5% 10,2% 3,4% 3,4% 6,8% 5,1% 3,4% 5,1% 3,4% 5,1% 0,0%

Prešov Region 63 6,3% 6,3% 7,9% 6,3% 1,6% 14,3% 0,0% 1,6% 7,9% 0,0% 0,0% 0,0% 1,6% 3,2% 0,0%

Košice Region 67 4,5% 6,0% 9,0% 9,0% 3,0% 9,0% 3,0% 1,5% 6,0% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 6,0% 4,5%

RESIDENCE SIZE                 

up to 999 inhabitants 66 4,5% 10,6% 10,6% 9,1% 4,5% 15,2% 0,0% 1,5% 4,5% 0,0% 0,0% 0,0% 1,5% 4,5% 3,0%

from 1,000 to 1,999 73 5,5% 8,2% 8,2% 13,7% 6,8% 8,2% 4,1% 2,7% 4,1% 1,4% 1,4% 1,4% 1,4% 5,5% 2,7%

from 2,000 to 4,999 71 7,0% 12,7% 19,7% 15,5% 5,6% 22,5% 1,4% 1,4% 8,5% 7,0% 2,8% 5,6% 4,2% 5,6% 4,2%

from 5,000 to 19,999 73 4,1% 12,3% 8,2% 12,3% 2,7% 16,4% 1,4% 4,1% 9,6% 2,7% 4,1% 1,4% 2,7% 4,1% 1,4%

from 20,000 to 49,999 79 3,8% 6,3% 6,3% 5,1% 5,1% 6,3% 3,8% 0,0% 6,3% 2,5% 3,8% 2,5% 3,8% 1,3% 3,8%

from 50,000 to 999,999 68 7,4% 8,8% 8,8% 10,3% 11,8% 11,8% 0,0% 1,5% 13,2% 1,5% 1,5% 2,9% 1,5% 4,4% 1,5%

more than 100,000 inhabitants 56 12,5% 12,5% 12,5% 14,3% 5,4% 21,4% 5,4% 3,6% 19,6% 3,6% 0,0% 1,8% 0,0% 8,9% 5,4%

AGE                 

18-30 117 7,7% 12,8% 10,3% 9,4% 9,4% 15,4% 1,7% 0,9% 11,1% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 4,3% 3,4%

31-45 149 3,4% 4,7% 9,4% 8,1% 2,7% 11,4% 1,3% 1,3% 6,0% 1,3% 0,7% 0,7% 0,7% 3,4% 3,4%

45-60 125 8,0% 12,8% 10,4% 12,0% 7,2% 16,8% 3,2% 3,2% 9,6% 4,8% 3,2% 3,2% 4,0% 7,2% 2,4%

61 plus 95 6,3% 11,6% 12,6% 17,9% 5,3% 13,7% 3,2% 3,2% 10,5% 4,2% 4,2% 5,3% 4,2% 4,2% 3,2%

EDUCATION                 

elementary or secondary 
without GCSE

140 3,6% 5,7% 4,3% 6,4% 2,9% 7,9% 1,4% 1,4% 3,6% 2,1% 2,1% 2,1% 2,1% 2,1% 3,6%

secondary with GCSE 205 5,4% 10,2% 11,7% 11,7% 5,9% 13,2% 2,0% 2,4% 8,8% 2,9% 2,9% 2,4% 2,4% 3,9% 2,4%

higher education 141 9,9% 14,2% 14,9% 15,6% 9,2% 22,0% 3,5% 2,1% 14,9% 2,8% 0,7% 2,1% 2,1% 8,5% 3,5%

SEX                 

male 260 8,8% 11,9% 11,2% 11,9% 6,9% 16,9% 3,8% 2,7% 10,4% 2,7% 1,5% 2,3% 1,9% 5,8% 3,8%

female 226 3,1% 8,0% 9,7% 10,6% 4,9% 11,1% 0,4% 1,3% 7,5% 2,7% 2,7% 2,2% 2,7% 3,5% 2,2%

Q7. Which ones?



CATEGORY                 

a student, an apprentice 10 0,0% 10,0% 20,0% 0,0% 0,0% 20,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 10,0% 0,0%

a retiree 114 5,3% 10,5% 12,3% 16,7% 6,1% 14,0% 3,5% 2,6% 8,8% 5,3% 3,5% 3,5% 3,5% 3,5% 3,5%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 0,0% 3,0% 3,0% 6,1% 6,1% 3,0% 0,0% 0,0% 3,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 3,0% 0,0%

an employee 236 7,6% 10,2% 11,4% 11,0% 6,4% 15,3% 1,7% 2,5% 10,6% 2,1% 2,1% 2,5% 2,1% 5,9% 3,8%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 5,9% 9,8% 5,9% 7,8% 5,9% 11,8% 2,0% 2,0% 7,8% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 3,9% 2,0%

an entrepreneur 23 13,0% 17,4% 13,0% 13,0% 0,0% 21,7% 8,7% 0,0% 13,0% 4,3% 0,0% 0,0% 4,3% 0,0% 0,0%

other 19 0,0% 10,5% 5,3% 5,3% 10,5% 15,8% 0,0% 0,0% 5,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5,3% 5,3%

I do not want to respond 0 - - - - - - - - - - - - - - -

INTERNET ACCESS                 

no 28 10,7% 10,7% 17,9% 25,0% 3,6% 25,0% 0,0% 3,6% 10,7% 10,7% 3,6% 7,1% 3,6% 7,1% 3,6%

yes, both at home and at work 291 7,9% 11,0% 11,7% 10,0% 6,2% 15,5% 2,1% 2,1% 10,7% 2,4% 2,1% 2,4% 2,1% 5,8% 2,4%

yes, at home only 163 2,5% 8,6% 7,4% 11,7% 6,1% 10,4% 3,1% 1,8% 6,1% 1,8% 1,8% 1,2% 2,5% 2,5% 4,3%

yes, at work only 3 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 1 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
INTEREST IN EU FUNDS                 

active 43 16,3% 18,6% 23,3% 23,3% 18,6% 27,9% 7,0% 7,0% 18,6% 9,3% 4,7% 7,0% 4,7% 16,3% 7,0%

passive 443 5,2% 9,3% 9,3% 10,2% 4,7% 12,9% 1,8% 1,6% 8,1% 2,0% 1,8% 1,8% 2,0% 3,6% 2,7%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 7,1% 14,7% 15,7% 15,2% 6,6% 20,3% 3,6% 2,0% 12,7% 3,0% 1,5% 2,0% 2,5% 6,1% 4,1%

not hit 289 5,5% 6,9% 6,9% 8,7% 5,5% 10,0% 1,4% 2,1% 6,6% 2,4% 2,4% 2,4% 2,1% 3,8% 2,4%
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Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1

Total 486 42,8% 59,3% 46,9% 66,9% 45,5% 81,5% 16,3% 21,0% 52,7% 14,4% 9,5% 12,6% 10,7%

REGION

Bratislava Region 60 41,7% 68,3% 48,3% 63,3% 41,7% 80,0% 18,3% 26,7% 63,3% 18,3% 15,0% 13,3% 11,7%

Trnava Region 55 49,1% 58,2% 56,4% 78,2% 52,7% 85,5% 14,5% 23,6% 56,4% 14,5% 12,7% 20,0% 10,9%

Trenčín Region 54 48,1% 64,8% 53,7% 72,2% 55,6% 85,2% 13,0% 25,9% 53,7% 24,1% 11,1% 13,0% 13,0%

Nitra Region 59 45,8% 57,6% 44,1% 61,0% 49,2% 79,7% 18,6% 16,9% 39,0% 13,6% 6,8% 15,3% 10,2%

Žilina Region 69 33,3% 53,6% 39,1% 63,8% 40,6% 75,4% 14,5% 15,9% 47,8% 14,5% 7,2% 11,6% 14,5%

Banská Bystrica Region 59 37,3% 55,9% 50,8% 74,6% 50,8% 84,7% 22,0% 28,8% 59,3% 15,3% 13,6% 15,3% 8,5%

Prešov Region 63 42,9% 55,6% 42,9% 60,3% 38,1% 84,1% 9,5% 12,7% 50,8% 6,3% 0,0% 3,2% 6,3%

Košice Region 67 46,3% 61,2% 43,3% 64,2% 38,8% 79,1% 19,4% 19,4% 52,2% 10,4% 10,4% 10,4% 10,4%

RESIDENCE SIZE               

up to 999 inhabitants 66 31,8% 48,5% 36,4% 60,6% 34,8% 78,8% 15,2% 21,2% 40,9% 12,1% 7,6% 7,6% 6,1%

from 1,000 to 1,999 73 45,2% 57,5% 52,1% 80,8% 50,7% 87,7% 15,1% 20,5% 53,4% 16,4% 9,6% 17,8% 13,7%

from 2,000 to 4,999 71 38,0% 52,1% 45,1% 77,5% 47,9% 84,5% 8,5% 22,5% 43,7% 11,3% 2,8% 15,5% 14,1%

from 5,000 to 19,999 73 45,2% 63,0% 46,6% 58,9% 47,9% 82,2% 19,2% 20,5% 58,9% 16,4% 12,3% 16,4% 12,3%

from 20,000 to 49,999 79 46,8% 64,6% 51,9% 65,8% 46,8% 78,5% 19,0% 20,3% 55,7% 15,2% 13,9% 10,1% 10,1%

from 50,000 to 999,999 68 47,1% 60,3% 52,9% 58,8% 51,5% 79,4% 17,6% 22,1% 52,9% 14,7% 5,9% 10,3% 7,4%

more than 100,000 inhabitants 56 44,6% 69,6% 41,1% 64,3% 35,7% 78,6% 19,6% 19,6% 64,3% 14,3% 14,3% 8,9% 10,7%

AGE               

18-30 117 27,4% 59,8% 38,5% 55,6% 36,8% 72,6% 15,4% 17,1% 54,7% 6,8% 5,1% 8,5% 6,0%

31-45 149 32,2% 62,4% 44,3% 60,4% 40,9% 81,2% 16,1% 12,8% 49,7% 7,4% 4,7% 7,4% 6,7%

45-60 125 55,2% 60,8% 52,0% 74,4% 48,0% 85,6% 19,2% 28,0% 48,8% 18,4% 15,2% 16,8% 14,4%

61 plus 95 62,1% 51,6% 54,7% 81,1% 60,0% 87,4% 13,7% 29,5% 60,0% 29,5% 14,7% 20,0% 17,9%

EDUCATION               

elementary or secondary 
without GCSE

140 46,4% 53,6% 42,1% 72,1% 50,0% 82,1% 19,3% 25,0% 50,0% 13,6% 12,1% 11,4% 10,7%

secondary with GCSE 205 39,0% 60,5% 48,3% 66,8% 43,4% 80,5% 16,1% 19,0% 52,2% 14,6% 7,8% 11,7% 10,2%

higher education 141 44,7% 63,1% 49,6% 61,7% 44,0% 82,3% 13,5% 19,9% 56,0% 14,9% 9,2% 14,9% 11,3%

SEX               

male 260 41,5% 61,2% 45,0% 64,2% 40,4% 80,0% 19,2% 20,4% 54,2% 11,9% 8,5% 10,4% 8,8%

female 226 44,2% 57,1% 49,1% 69,9% 51,3% 83,2% 12,8% 21,7% 50,9% 17,3% 10,6% 15,0% 12,8%

Q8. Have you heard of any of the following operational programmes?



CATEGORY               

a student, an apprentice 10 30,0% 60,0% 50,0% 70,0% 20,0% 60,0% 10,0% 0,0% 30,0% 0,0% 10,0% 10,0% 0,0%

a retiree 114 58,8% 50,9% 55,3% 80,7% 60,5% 85,1% 13,2% 28,9% 58,8% 31,6% 16,7% 20,2% 18,4%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 24,2% 60,6% 42,4% 60,6% 48,5% 84,8% 18,2% 24,2% 57,6% 21,2% 9,1% 24,2% 18,2%

an employee 236 40,3% 59,3% 46,6% 61,0% 41,5% 80,9% 18,2% 18,2% 50,4% 9,7% 7,2% 10,6% 8,9%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 31,4% 68,6% 39,2% 68,6% 37,3% 84,3% 11,8% 17,6% 49,0% 2,0% 5,9% 5,9% 2,0%

an entrepreneur 23 34,8% 69,6% 30,4% 65,2% 34,8% 73,9% 17,4% 17,4% 56,5% 8,7% 8,7% 4,3% 8,7%

other 19 57,9% 68,4% 47,4% 63,2% 47,4% 73,7% 21,1% 26,3% 52,6% 5,3% 5,3% 0,0% 5,3%

I do not want to respond 0 - - - - - - - - - - - - -

INTERNET ACCESS               

no 28 50,0% 50,0% 57,1% 92,9% 67,9% 96,4% 10,7% 32,1% 57,1% 35,7% 25,0% 25,0% 21,4%

yes, both at home and at work 291 39,2% 63,6% 45,4% 61,2% 41,6% 81,4% 16,2% 18,6% 52,6% 8,6% 7,6% 9,6% 7,2%

yes, at home only 163 47,9% 52,8% 48,5% 73,0% 49,1% 78,5% 17,8% 23,9% 53,4% 21,5% 9,8% 16,0% 15,3%

yes, at work only 3 66,7% 66,7% 33,3% 66,7% 33,3% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 1 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
INTEREST IN EU FUNDS               

active 43 62,8% 79,1% 65,1% 88,4% 62,8% 93,0% 27,9% 41,9% 65,1% 37,2% 30,2% 27,9% 27,9%

passive 443 40,9% 57,3% 45,1% 64,8% 43,8% 80,4% 15,1% 19,0% 51,5% 12,2% 7,4% 11,1% 9,0%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 43,1% 66,0% 47,2% 70,6% 48,7% 85,3% 18,3% 24,4% 59,4% 17,3% 9,1% 14,7% 13,7%

not hit 289 42,6% 54,7% 46,7% 64,4% 43,3% 78,9% 14,9% 18,7% 48,1% 12,5% 9,7% 11,1% 8,7%
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Total 486 32,1% 36,6% 31,3%

REGION

Bratislava Region 60 26,7% 43,3% 30,0%

Trnava Region 55 29,1% 36,4% 34,5%

Trenčín Region 54 33,3% 31,5% 35,2%

Nitra Region 59 27,1% 37,3% 35,6%

Žilina Region 69 46,4% 33,3% 20,3%

Banská Bystrica Region 59 32,2% 27,1% 40,7%

Prešov Region 63 30,2% 42,9% 27,0%

Košice Region 67 29,9% 40,3% 29,9%

RESIDENCE SIZE     

up to 999 inhabitants 66 34,8% 33,3% 31,8%

from 1,000 to 1,999 73 39,7% 39,7% 20,5%

from 2,000 to 4,999 71 31,0% 49,3% 19,7%

from 5,000 to 19,999 73 28,8% 34,2% 37,0%

from 20,000 to 49,999 79 35,4% 25,3% 39,2%

from 50,000 to 999,999 68 29,4% 36,8% 33,8%

more than 100,000 inhabitants 56 23,2% 39,3% 37,5%

AGE     

18-30 117 35,0% 36,8% 28,2%

31-45 149 28,2% 37,6% 34,2%

45-60 125 32,8% 35,2% 32,0%

61 plus 95 33,7% 36,8% 29,5%

EDUCATION     

elementary or secondary 
without GCSE

140 31,4% 31,4% 37,1%

secondary with GCSE 205 30,7% 40,5% 28,8%

higher education 141 34,8% 36,2% 29,1%

SEX     

male 260 33,1% 36,5% 30,4%

female 226 31,0% 36,7% 32,3%

CATEGORY     

a student, an apprentice 10 30,0% 30,0% 40,0%

a retiree 114 34,2% 30,7% 35,1%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 27,3% 36,4% 36,4%

an employee 236 32,2% 39,0% 28,8%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 35,3% 39,2% 25,5%

an entrepreneur 23 21,7% 39,1% 39,1%

other 19 31,6% 36,8% 31,6%

I do not want to respond 0 - - -

INTERNET ACCESS     

no 28 46,4% 32,1% 21,4%

yes, both at home and at work 291 32,6% 36,1% 31,3%

yes, at home only 163 28,8% 38,0% 33,1%

yes, at work only 3 33,3% 33,3% 33,3%

yes, at public places only 1 0,0% 100,0% 0,0%
INTEREST IN EU FUNDS     

active 43 48,8% 30,2% 20,9%

passive 443 30,5% 37,2% 32,3%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 41,6% 33,0% 25,4%

not hit 289 25,6% 39,1% 35,3%

Q9. Do you know any project or projects supported by the EU funds in the programming period 2014-
2020?
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Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1

Total 334 71,0% 55,4% 52,1% 49,7% 32,6% 50,6% 45,5% 47,0% 48,8% 19,2% 66,8% 31,7% 50,0% 40,4% 35,6% 39,5% 34,1% 28,4% 33,5% 33,5% 16,2% 3,3% 0,3%

REGION

Bratislava Region 42 76,2% 57,1% 57,1% 42,9% 23,8% 52,4% 47,6% 59,5% 50,0% 33,3% 54,8% 31,0% 35,7% 52,4% 35,7% 38,1% 47,6% 19,0% 26,2% 38,1% 23,8% 11,9% 0,0%

Trnava Region 36 66,7% 50,0% 52,8% 41,7% 30,6% 47,2% 36,1% 41,7% 47,2% 13,9% 72,2% 30,6% 50,0% 36,1% 30,6% 33,3% 27,8% 27,8% 27,8% 30,6% 16,7% 2,8% 0,0%

Trenčín Region 35 68,6% 57,1% 51,4% 60,0% 37,1% 51,4% 54,3% 51,4% 48,6% 25,7% 71,4% 25,7% 54,3% 34,3% 37,1% 42,9% 28,6% 28,6% 37,1% 40,0% 20,0% 2,9% 0,0%

Nitra Region 38 60,5% 50,0% 47,4% 44,7% 34,2% 44,7% 47,4% 39,5% 52,6% 18,4% 78,9% 26,3% 47,4% 28,9% 39,5% 36,8% 39,5% 34,2% 28,9% 36,8% 18,4% 0,0% 0,0%

Žilina Region 55 78,2% 56,4% 36,4% 50,9% 32,7% 49,1% 43,6% 40,0% 49,1% 21,8% 61,8% 23,6% 52,7% 38,2% 32,7% 41,8% 36,4% 27,3% 36,4% 25,5% 12,7% 3,6% 1,8%

Banská Bystrica Region 35 71,4% 68,6% 74,3% 62,9% 48,6% 71,4% 62,9% 51,4% 65,7% 17,1% 74,3% 51,4% 65,7% 51,4% 45,7% 57,1% 37,1% 42,9% 45,7% 45,7% 11,4% 0,0% 0,0%

Prešov Region 46 63,0% 47,8% 52,2% 39,1% 32,6% 50,0% 37,0% 45,7% 34,8% 8,7% 58,7% 28,3% 43,5% 43,5% 26,1% 30,4% 21,7% 23,9% 32,6% 21,7% 15,2% 0,0% 0,0%

Košice Region 47 78,7% 57,4% 53,2% 57,4% 25,5% 42,6% 40,4% 48,9% 46,8% 14,9% 68,1% 40,4% 53,2% 38,3% 40,4% 38,3% 34,0% 27,7% 34,0% 36,2% 12,8% 4,3% 0,0%

RESIDENCE SIZE                         

up to 999 inhabitants 45 57,8% 55,6% 44,4% 51,1% 26,7% 37,8% 42,2% 26,7% 33,3% 15,6% 66,7% 28,9% 44,4% 24,4% 22,2% 26,7% 20,0% 22,2% 31,1% 22,2% 11,1% 0,0% 0,0%

from 1,000 to 1,999 58 62,1% 48,3% 51,7% 51,7% 25,9% 43,1% 46,6% 39,7% 39,7% 12,1% 60,3% 29,3% 56,9% 34,5% 36,2% 36,2% 24,1% 25,9% 31,0% 32,8% 6,9% 0,0% 0,0%

from 2,000 to 4,999 57 77,2% 50,9% 56,1% 52,6% 31,6% 54,4% 40,4% 49,1% 56,1% 17,5% 77,2% 38,6% 52,6% 35,1% 33,3% 42,1% 26,3% 38,6% 42,1% 35,1% 15,8% 3,5% 0,0%

from 5,000 to 19,999 46 73,9% 63,0% 60,9% 56,5% 41,3% 54,3% 60,9% 54,3% 60,9% 21,7% 73,9% 30,4% 50,0% 50,0% 41,3% 41,3% 45,7% 30,4% 34,8% 34,8% 8,7% 4,3% 0,0%

from 20,000 to 49,999 48 72,9% 47,9% 41,7% 52,1% 35,4% 47,9% 39,6% 47,9% 56,3% 25,0% 58,3% 31,3% 56,3% 31,3% 29,2% 45,8% 33,3% 29,2% 35,4% 35,4% 25,0% 6,3% 0,0%

from 50,000 to 999,999 45 73,3% 62,2% 48,9% 42,2% 35,6% 53,3% 44,4% 53,3% 37,8% 17,8% 62,2% 26,7% 48,9% 55,6% 44,4% 40,0% 42,2% 26,7% 28,9% 33,3% 22,2% 2,2% 2,2%

more than 100,000 inhabitants 35 82,9% 65,7% 62,9% 37,1% 34,3% 68,6% 45,7% 62,9% 60,0% 28,6% 68,6% 37,1% 34,3% 60,0% 45,7% 45,7% 57,1% 22,9% 28,6% 42,9% 28,6% 8,6% 0,0%

AGE                         

18-30 84 75,0% 60,7% 35,7% 36,9% 28,6% 48,8% 34,5% 36,9% 47,6% 11,9% 58,3% 19,0% 36,9% 40,5% 39,3% 34,5% 28,6% 23,8% 31,0% 20,2% 7,1% 0,0% 0,0%

31-45 98 65,3% 48,0% 49,0% 44,9% 24,5% 36,7% 33,7% 41,8% 42,9% 12,2% 63,3% 28,6% 38,8% 30,6% 26,5% 33,7% 27,6% 17,3% 26,5% 24,5% 14,3% 2,0% 0,0%

45-60 85 68,2% 52,9% 65,9% 61,2% 31,8% 60,0% 58,8% 52,9% 55,3% 22,4% 72,9% 41,2% 63,5% 41,2% 36,5% 44,7% 35,3% 32,9% 31,8% 38,8% 23,5% 3,5% 0,0%

61 plus 67 77,6% 62,7% 59,7% 58,2% 50,7% 61,2% 59,7% 59,7% 50,7% 34,3% 74,6% 40,3% 65,7% 53,7% 43,3% 47,8% 49,3% 44,8% 49,3% 56,7% 20,9% 9,0% 1,5%

EDUCATION                         

elementary or secondary 
without GCSE

88 76,1% 54,5% 55,7% 55,7% 37,5% 56,8% 54,5% 47,7% 46,6% 25,0% 75,0% 29,5% 53,4% 35,2% 35,2% 44,3% 27,3% 34,1% 40,9% 34,1% 15,9% 4,5% 0,0%

secondary with GCSE 146 73,3% 54,8% 51,4% 52,1% 37,0% 52,7% 46,6% 46,6% 53,4% 21,2% 67,8% 30,1% 52,7% 40,4% 39,0% 43,2% 34,9% 32,9% 38,4% 32,2% 12,3% 3,4% 0,0%

higher education 100 63,0% 57,0% 50,0% 41,0% 22,0% 42,0% 36,0% 47,0% 44,0% 11,0% 58,0% 36,0% 43,0% 45,0% 31,0% 30,0% 39,0% 17,0% 20,0% 35,0% 22,0% 2,0% 1,0%

SEX                         

male 181 72,9% 55,2% 54,7% 49,2% 29,8% 51,9% 46,4% 45,9% 53,0% 18,8% 64,1% 30,4% 52,5% 45,9% 34,8% 38,1% 39,2% 25,4% 31,5% 35,9% 14,4% 5,0% 0,0%

female 153 68,6% 55,6% 49,0% 50,3% 35,9% 49,0% 44,4% 48,4% 43,8% 19,6% 69,9% 33,3% 47,1% 34,0% 36,6% 41,2% 28,1% 32,0% 35,9% 30,7% 18,3% 1,3% 0,7%

CATEGORY                         

a student, an apprentice 6 83,3% 83,3% 33,3% 16,7% 33,3% 50,0% 33,3% 33,3% 33,3% 16,7% 83,3% 0,0% 16,7% 33,3% 33,3% 33,3% 33,3% 50,0% 16,7% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0%

a retiree 74 75,7% 63,5% 59,5% 58,1% 48,6% 60,8% 58,1% 60,8% 50,0% 31,1% 74,3% 43,2% 66,2% 51,4% 41,9% 50,0% 45,9% 47,3% 50,0% 56,8% 23,0% 9,5% 1,4%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

21 66,7% 61,9% 38,1% 42,9% 28,6% 38,1% 28,6% 38,1% 33,3% 9,5% 57,1% 33,3% 38,1% 47,6% 47,6% 42,9% 23,8% 23,8% 33,3% 28,6% 0,0% 0,0% 0,0%

an employee 168 69,0% 50,0% 51,2% 53,0% 28,0% 48,2% 44,6% 39,9% 47,0% 15,5% 64,9% 29,2% 45,8% 35,1% 28,6% 36,9% 32,1% 22,6% 27,4% 28,6% 17,9% 1,8% 0,0%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

38 71,1% 55,3% 42,1% 36,8% 34,2% 50,0% 26,3% 47,4% 60,5% 18,4% 60,5% 31,6% 47,4% 36,8% 47,4% 28,9% 26,3% 21,1% 31,6% 15,8% 7,9% 0,0% 0,0%

an entrepreneur 14 71,4% 50,0% 57,1% 28,6% 14,3% 42,9% 71,4% 57,1% 50,0% 7,1% 71,4% 14,3% 42,9% 35,7% 35,7% 35,7% 35,7% 14,3% 35,7% 35,7% 28,6% 7,1% 0,0%

other 13 69,2% 61,5% 76,9% 46,2% 23,1% 53,8% 46,2% 69,2% 61,5% 30,8% 69,2% 30,8% 61,5% 53,8% 38,5% 46,2% 30,8% 30,8% 30,8% 30,8% 0,0% 0,0% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

INTERNET ACCESS                         

no 22 68,2% 63,6% 68,2% 63,6% 59,1% 68,2% 59,1% 63,6% 50,0% 31,8% 86,4% 50,0% 81,8% 45,5% 45,5% 63,6% 40,9% 59,1% 63,6% 59,1% 27,3% 9,1% 0,0%

Q10. What implementation area does the project concern?



yes, both at home and at work 200 71,5% 52,5% 48,5% 45,0% 27,0% 50,5% 41,5% 46,0% 49,5% 17,0% 64,5% 29,0% 47,0% 40,5% 35,5% 36,5% 33,0% 22,5% 31,0% 29,0% 15,5% 1,0% 0,0%

yes, at home only 109 71,6% 60,6% 55,0% 56,0% 37,6% 48,6% 49,5% 45,9% 47,7% 21,1% 67,0% 33,0% 48,6% 40,4% 33,9% 41,3% 35,8% 33,0% 33,0% 37,6% 15,6% 6,4% 0,9%

yes, at work only 2 0,0% 0,0% 50,0% 50,0% 50,0% 0,0% 50,0% 0,0% 50,0% 0,0% 50,0% 50,0% 50,0% 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 1 100,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
INTEREST IN EU FUNDS                         

active 34 79,4% 67,6% 64,7% 67,6% 41,2% 55,9% 58,8% 52,9% 64,7% 38,2% 70,6% 41,2% 61,8% 52,9% 44,1% 38,2% 47,1% 44,1% 41,2% 35,3% 29,4% 5,9% 0,0%

passive 300 70,0% 54,0% 50,7% 47,7% 31,7% 50,0% 44,0% 46,3% 47,0% 17,0% 66,3% 30,7% 48,7% 39,0% 34,7% 39,7% 32,7% 26,7% 32,7% 33,3% 14,7% 3,0% 0,3%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 147 75,5% 56,5% 53,7% 50,3% 33,3% 51,0% 46,3% 46,3% 55,1% 19,7% 69,4% 38,1% 55,1% 45,6% 36,7% 42,2% 39,5% 30,6% 36,1% 36,7% 15,6% 2,7% 0,7%

not hit 187 67,4% 54,5% 50,8% 49,2% 32,1% 50,3% 44,9% 47,6% 43,9% 18,7% 64,7% 26,7% 46,0% 36,4% 34,8% 37,4% 29,9% 26,7% 31,6% 31,0% 16,6% 3,7% 0,0%
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Total 334 65,6% 11,4% 39,2% 15,6% 33,2% 2,4% 0,9%

REGION

Bratislava Region 42 71,4% 9,5% 26,2% 16,7% 21,4% 2,4% 2,4%

Trnava Region 36 72,2% 2,8% 50,0% 5,6% 30,6% 5,6% 0,0%

Trenčín Region 35 60,0% 11,4% 54,3% 17,1% 45,7% 0,0% 0,0%

Nitra Region 38 63,2% 23,7% 39,5% 18,4% 23,7% 2,6% 0,0%

Žilina Region 55 67,3% 3,6% 40,0% 12,7% 41,8% 1,8% 0,0%

Banská Bystrica Region 35 65,7% 8,6% 40,0% 14,3% 42,9% 2,9% 0,0%

Prešov Region 46 63,0% 19,6% 26,1% 13,0% 37,0% 2,2% 2,2%

Košice Region 47 61,7% 12,8% 42,6% 25,5% 23,4% 2,1% 2,1%

RESIDENCE SIZE         

up to 999 inhabitants 45 53,3% 13,3% 42,2% 13,3% 33,3% 2,2% 2,2%

from 1,000 to 1,999 58 63,8% 10,3% 46,6% 15,5% 20,7% 1,7% 0,0%

from 2,000 to 4,999 57 63,2% 7,0% 38,6% 10,5% 36,8% 1,8% 0,0%

from 5,000 to 19,999 46 56,5% 10,9% 47,8% 17,4% 47,8% 4,3% 2,2%

from 20,000 to 49,999 48 75,0% 22,9% 37,5% 20,8% 37,5% 0,0% 0,0%

from 50,000 to 999,999 45 77,8% 8,9% 28,9% 15,6% 28,9% 4,4% 0,0%

more than 100,000 inhabitants 35 71,4% 5,7% 28,6% 17,1% 28,6% 2,9% 2,9%

AGE         

18-30 84 64,3% 10,7% 41,7% 15,5% 40,5% 4,8% 2,4%

31-45 98 68,4% 10,2% 39,8% 20,4% 37,8% 1,0% 1,0%

45-60 85 61,2% 9,4% 44,7% 15,3% 32,9% 3,5% 0,0%

61 plus 67 68,7% 16,4% 28,4% 9,0% 17,9% 0,0% 0,0%

EDUCATION         

elementary or secondary 
without GCSE

88 65,9% 10,2% 40,9% 17,0% 22,7% 0,0% 0,0%

secondary with GCSE 146 65,8% 7,5% 41,8% 9,6% 32,9% 2,1% 0,7%

higher education 100 65,0% 18,0% 34,0% 23,0% 43,0% 5,0% 2,0%

SEX         

male 181 64,1% 11,0% 36,5% 17,7% 33,1% 1,7% 1,7%

female 153 67,3% 11,8% 42,5% 13,1% 33,3% 3,3% 0,0%

CATEGORY         

a student, an apprentice 6 83,3% 0,0% 33,3% 0,0% 66,7% 0,0% 16,7%

a retiree 74 64,9% 18,9% 36,5% 12,2% 23,0% 1,4% 0,0%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

21 81,0% 14,3% 42,9% 9,5% 23,8% 0,0% 0,0%

an employee 168 64,9% 8,3% 42,9% 17,3% 38,1% 3,6% 1,2%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

38 63,2% 13,2% 31,6% 23,7% 39,5% 2,6% 0,0%

an entrepreneur 14 64,3% 7,1% 28,6% 21,4% 14,3% 0,0% 0,0%

other 13 53,8% 7,7% 38,5% 0,0% 30,8% 0,0% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - - - -

INTERNET ACCESS         

no 22 63,6% 13,6% 45,5% 22,7% 18,2% 4,5% 0,0%

yes, both at home and at work 200 66,5% 10,5% 38,0% 18,0% 37,0% 3,5% 1,5%

yes, at home only 109 64,2% 12,8% 40,4% 10,1% 28,4% 0,0% 0,0%

yes, at work only 2 50,0% 0,0% 50,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 1 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
INTEREST IN EU FUNDS         

active 34 61,8% 17,6% 38,2% 20,6% 29,4% 5,9% 2,9%

passive 300 66,0% 10,7% 39,3% 15,0% 33,7% 2,0% 0,7%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 147 63,3% 12,2% 42,2% 15,0% 34,0% 2,7% 1,4%

not hit 187 67,4% 10,7% 36,9% 16,0% 32,6% 2,1% 0,5%

Q11. How do you know that particular project/projects?
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Total 486 15,6% 40,7% 43,6%

REGION

Bratislava Region 60 16,7% 36,7% 46,7%

Trnava Region 55 25,5% 41,8% 32,7%

Trenčín Region 54 14,8% 44,4% 40,7%

Nitra Region 59 18,6% 33,9% 47,5%

Žilina Region 69 13,0% 34,8% 52,2%

Banská Bystrica Region 59 11,9% 52,5% 35,6%

Prešov Region 63 19,0% 38,1% 42,9%

Košice Region 67 7,5% 44,8% 47,8%

RESIDENCE SIZE     

up to 999 inhabitants 66 10,6% 43,9% 45,5%

from 1,000 to 1,999 inhabitants 73 19,2% 42,5% 38,4%

from 2,000 to 4,999 inhabitants 71 15,5% 32,4% 52,1%

from 5,000 to 19,999 73 20,5% 49,3% 30,1%

from 20,000 to 49,999 79 6,3% 41,8% 51,9%

from 50,000 to 999,999 68 22,1% 35,3% 42,6%

more than 100,000 inhabitants 56 16,1% 39,3% 44,6%

AGE     

18-30 117 15,4% 42,7% 41,9%

31-45 149 13,4% 39,6% 47,0%

45-60 125 19,2% 43,2% 37,6%

61 plus 95 14,7% 36,8% 48,4%

EDUCATION     

elementary or secondary 
 

140 13,6% 37,9% 48,6%

secondary with GCSE 205 11,2% 41,0% 47,8%

higher education 141 24,1% 43,3% 32,6%

SEX     

male 260 15,4% 40,0% 44,6%

female 226 15,9% 41,6% 42,5%

CATEGORY     

a student, an apprentice 10 10,0% 60,0% 30,0%

a retiree 114 12,3% 36,8% 50,9%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 24,2% 48,5% 27,3%

an employee 236 16,9% 39,4% 43,6%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 15,7% 37,3% 47,1%

an entrepreneur 23 13,0% 52,2% 34,8%

other 19 10,5% 52,6% 36,8%

I do not want to respond 0 - - -

INTERNET ACCESS     

no 28 0,0% 21,4% 78,6%

yes, both at home and at work 291 19,9% 42,3% 37,8%

yes, at home only 163 11,0% 42,3% 46,6%

yes, at work only 3 0,0% 0,0% 100,0%

yes, at public places only 1 0,0% 0,0% 100,0%
INTEREST IN EU FUNDS     

active 43 32,6% 34,9% 32,6%

passive 443 14,0% 41,3% 44,7%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 18,8% 42,1% 39,1%

not hit 289 13,5% 39,8% 46,7%

Q12. Do you know that there is a list of projects available on internet which were supported from the 
EU funds?
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Total 486 40,5% 59,5%

REGION

Bratislava Region 60 40,0% 60,0%

Trnava Region 55 36,4% 63,6%

Trenčín Region 54 50,0% 50,0%

Nitra Region 59 49,2% 50,8%

Žilina Region 69 44,9% 55,1%

Banská Bystrica Region 59 33,9% 66,1%

Prešov Region 63 33,3% 66,7%

Košice Region 67 37,3% 62,7%

RESIDENCE SIZE    

up to 999 inhabitants 66 40,9% 59,1%

from 1,000 to 1,999 73 34,2% 65,8%

from 2,000 to 4,999 71 49,3% 50,7%

from 5,000 to 19,999 73 42,5% 57,5%

from 20,000 to 49,999 79 44,3% 55,7%

from 50,000 to 999,999 68 32,4% 67,6%

more than 100,000 inhabitants 56 39,3% 60,7%

AGE    

18-30 117 47,0% 53,0%

31-45 149 38,3% 61,7%

45-60 125 42,4% 57,6%

61 plus 95 33,7% 66,3%

EDUCATION    

elementary or secondary 
without GCSE

140 26,4% 73,6%

secondary with GCSE 205 44,9% 55,1%

higher education 141 48,2% 51,8%

SEX    

male 260 44,2% 55,8%

female 226 36,3% 63,7%

CATEGORY    

a student, an apprentice 10 40,0% 60,0%

a retiree 114 34,2% 65,8%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 39,4% 60,6%

an employee 236 39,8% 60,2%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 52,9% 47,1%

an entrepreneur 23 65,2% 34,8%

other 19 26,3% 73,7%

I do not want to respond 0 - -

INTERNET ACCESS    

no 28 39,3% 60,7%

yes, both at home and at work 291 43,0% 57,0%

yes, at home only 163 36,8% 63,2%

yes, at work only 3 33,3% 66,7%

yes, at public places only 1 0,0% 100,0%

Q13. Did you notice any information of the EU funds during these summer holidays?
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Total 197 42,1% 57,9%

REGION

Bratislava Region 24 37,5% 62,5%

Trnava Region 20 50,0% 50,0%

Trenčín Region 27 48,1% 51,9%

Nitra Region 29 51,7% 48,3%

Žilina Region 31 29,0% 71,0%

Banská Bystrica Region 20 30,0% 70,0%

Prešov Region 21 47,6% 52,4%

Košice Region 25 44,0% 56,0%

RESIDENCE SIZE    

up to 999 inhabitants 27 48,1% 51,9%

from 1,000 to 1,999 25 40,0% 60,0%

from 2,000 to 4,999 35 34,3% 65,7%

from 5,000 to 19,999 31 45,2% 54,8%

from 20,000 to 49,999 35 45,7% 54,3%

from 50,000 to 999,999 22 50,0% 50,0%

more than 100,000 inhabitants 22 31,8% 68,2%

AGE    

18-30 55 40,0% 60,0%

31-45 57 33,3% 66,7%

45-60 53 49,1% 50,9%

61 plus 32 50,0% 50,0%

EDUCATION    

elementary or secondary 
without GCSE

37 40,5% 59,5%

secondary with GCSE 92 38,0% 62,0%

higher education 68 48,5% 51,5%

SEX    

male 115 44,3% 55,7%

female 82 39,0% 61,0%

CATEGORY    

a student, an apprentice 4 50,0% 50,0%
a retiree 39 46,2% 53,8%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

13 53,8% 46,2%

an employee 94 41,5% 58,5%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

27 44,4% 55,6%

an entrepreneur 15 20,0% 80,0%

other 5 40,0% 60,0%

I do not want to respond 0 - -

INTERNET ACCESS    

no 11 45,5% 54,5%

yes, both at home and at work 125 40,0% 60,0%

yes, at home only 60 45,0% 55,0%

yes, at work only 1 100,0% 0,0%

yes, at public places only 0 - -

Q14. How often did you get information about the EU funds from the media (radio, print, and 
internet) during these summer holidays?
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Total 197 59,9% 41,6% 41,6% 15,7% 3,0% 1,5% 1,0%

REGION

Bratislava Region 24 41,7% 45,8% 45,8% 16,7% 8,3% 0,0% 0,0%

Trnava Region 20 65,0% 60,0% 55,0% 20,0% 10,0% 0,0% 0,0%

Trenčín Region 27 63,0% 51,9% 33,3% 11,1% 3,7% 3,7% 0,0%

Nitra Region 29 72,4% 34,5% 27,6% 27,6% 0,0% 3,4% 0,0%

Žilina Region 31 67,7% 29,0% 48,4% 9,7% 3,2% 3,2% 0,0%

Banská Bystrica Region 20 55,0% 50,0% 45,0% 5,0% 0,0% 0,0% 5,0%

Prešov Region 21 61,9% 33,3% 47,6% 9,5% 0,0% 0,0% 0,0%

Košice Region 25 48,0% 36,0% 36,0% 24,0% 0,0% 0,0% 4,0%

RESIDENCE SIZE         

up to 999 inhabitants 27 63,0% 51,9% 40,7% 14,8% 0,0% 0,0% 0,0%

from 1,000 to 1,999 25 64,0% 48,0% 48,0% 20,0% 4,0% 12,0% 4,0%

from 2,000 to 4,999 35 74,3% 51,4% 48,6% 5,7% 11,4% 0,0% 0,0%

from 5,000 to 19,999 31 67,7% 35,5% 32,3% 6,5% 0,0% 0,0% 0,0%

from 20,000 to 49,999 35 42,9% 28,6% 37,1% 28,6% 0,0% 0,0% 2,9%

from 50,000 to 999,999 22 68,2% 36,4% 50,0% 18,2% 0,0% 0,0% 0,0%

more than 100,000 inhabitants 22 36,4% 40,9% 36,4% 18,2% 4,5% 0,0% 0,0%

AGE         

18-30 55 61,8% 23,6% 45,5% 18,2% 3,6% 0,0% 0,0%

31-45 57 56,1% 31,6% 38,6% 10,5% 0,0% 1,8% 3,5%

45-60 53 58,5% 58,5% 43,4% 22,6% 5,7% 3,8% 0,0%

61 plus 32 65,6% 62,5% 37,5% 9,4% 3,1% 0,0% 0,0%

EDUCATION         

elementary or secondary 
without GCSE

37 62,2% 40,5% 48,6% 21,6% 0,0% 0,0% 2,7%

secondary with GCSE 92 56,5% 41,3% 39,1% 15,2% 4,3% 2,2% 1,1%

higher education 68 63,2% 42,6% 41,2% 13,2% 2,9% 1,5% 0,0%

SEX         

male 115 61,7% 38,3% 44,3% 16,5% 2,6% 0,9% 1,7%

female 82 57,3% 46,3% 37,8% 14,6% 3,7% 2,4% 0,0%

CATEGORY         

a student, an apprentice 4 75,0% 0,0% 75,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

a retiree 39 66,7% 66,7% 35,9% 12,8% 2,6% 0,0% 0,0%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

13 61,5% 30,8% 30,8% 23,1% 0,0% 15,4% 0,0%

an employee 94 53,2% 37,2% 44,7% 23,4% 5,3% 0,0% 0,0%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

27 70,4% 40,7% 33,3% 3,7% 0,0% 0,0% 3,7%

an entrepreneur 15 53,3% 26,7% 46,7% 0,0% 0,0% 0,0% 6,7%

other 5 80,0% 40,0% 60,0% 0,0% 0,0% 20,0% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - - - -

INTERNET ACCESS         

no 11 63,6% 81,8% 0,0% 27,3% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, both at home and at work 125 56,8% 38,4% 44,8% 15,2% 4,0% 0,8% 1,6%

yes, at home only 60 66,7% 41,7% 43,3% 15,0% 1,7% 3,3% 0,0%

yes, at work only 1 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 0 - - - - - - -
INTEREST IN EU FUNDS         

active 27 74,1% 59,3% 55,6% 7,4% 0,0% 7,4% 3,7%

passive 170 57,6% 38,8% 39,4% 17,1% 3,5% 0,6% 0,6%

Q15. Which of the following types of information about the EU funds did you notice during these summer 
holidays?
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Total 118 35,6% 15,3% 9,3% 12,7% 56,8% 7,6% 8,5% 10,2%

REGION

Bratislava Region 10 30,0% 10,0% 10,0% 0,0% 30,0% 20,0% 0,0% 30,0%

Trnava Region 13 38,5% 0,0% 0,0% 0,0% 61,5% 0,0% 7,7% 15,4%

Trenčín Region 17 41,2% 17,6% 11,8% 5,9% 52,9% 0,0% 5,9% 5,9%

Nitra Region 21 28,6% 14,3% 9,5% 28,6% 52,4% 9,5% 9,5% 4,8%

Žilina Region 21 38,1% 28,6% 4,8% 14,3% 61,9% 9,5% 9,5% 0,0%

Banská Bystrica Region 11 36,4% 0,0% 9,1% 0,0% 72,7% 0,0% 9,1% 9,1%

Prešov Region 13 53,8% 23,1% 23,1% 30,8% 53,8% 7,7% 15,4% 15,4%

Košice Region 12 16,7% 16,7% 8,3% 8,3% 66,7% 16,7% 8,3% 16,7%

RESIDENCE SIZE          

up to 999 inhabitants 17 23,5% 23,5% 5,9% 11,8% 64,7% 0,0% 0,0% 17,6%

from 1,000 to 1,999 16 31,3% 18,8% 18,8% 25,0% 68,8% 6,3% 6,3% 0,0%

from 2,000 to 4,999 26 46,2% 3,8% 7,7% 7,7% 46,2% 3,8% 7,7% 11,5%

from 5,000 to 19,999 21 28,6% 9,5% 4,8% 14,3% 52,4% 0,0% 4,8% 9,5%

from 20,000 to 49,999 15 53,3% 20,0% 13,3% 6,7% 53,3% 6,7% 20,0% 6,7%

from 50,000 to 999,999 15 40,0% 26,7% 13,3% 20,0% 66,7% 26,7% 20,0% 6,7%

more than 100,000 inhabitants 8 12,5% 12,5% 0,0% 0,0% 50,0% 25,0% 0,0% 25,0%

AGE          

18-30 34 47,1% 23,5% 2,9% 20,6% 35,3% 8,8% 5,9% 14,7%

31-45 32 31,3% 25,0% 18,8% 21,9% 50,0% 12,5% 12,5% 12,5%

45-60 31 41,9% 6,5% 12,9% 3,2% 64,5% 3,2% 9,7% 9,7%

61 plus 21 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 90,5% 4,8% 4,8% 0,0%

EDUCATION          

elementary or secondary 
without GCSE

23 43,5% 17,4% 8,7% 8,7% 65,2% 8,7% 13,0% 13,0%

secondary with GCSE 52 36,5% 15,4% 11,5% 21,2% 57,7% 3,8% 7,7% 3,8%

higher education 43 30,2% 14,0% 7,0% 4,7% 51,2% 11,6% 7,0% 16,3%

SEX          

male 71 36,6% 21,1% 9,9% 18,3% 59,2% 11,3% 11,3% 7,0%

female 47 34,0% 6,4% 8,5% 4,3% 53,2% 2,1% 4,3% 14,9%

CATEGORY          

a student, an apprentice 3 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 66,7% 33,3% 0,0% 33,3%

a retiree 26 15,4% 3,8% 0,0% 0,0% 76,9% 3,8% 15,4% 7,7%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

8 50,0% 25,0% 12,5% 25,0% 25,0% 12,5% 12,5% 25,0%

an employee 50 38,0% 22,0% 6,0% 16,0% 52,0% 4,0% 6,0% 8,0%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

19 57,9% 15,8% 26,3% 15,8% 63,2% 10,5% 5,3% 5,3%

an entrepreneur 8 25,0% 0,0% 0,0% 12,5% 25,0% 12,5% 0,0% 25,0%

other 4 50,0% 25,0% 50,0% 25,0% 75,0% 25,0% 25,0% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - - - - -

INTERNET ACCESS          

no 7 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 71,4% 0,0% 42,9% 14,3%

yes, both at home and at work 71 45,1% 16,9% 11,3% 11,3% 50,7% 7,0% 5,6% 9,9%

yes, at home only 40 22,5% 15,0% 7,5% 17,5% 65,0% 10,0% 7,5% 10,0%

yes, at work only 0 - - - - - - - -

yes, at public places only 0 - - - - - - - -

Q16. On which of the following radio stations did you hear an ad on the EU funds during these summer 
holidays?
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Total 82 31,7% 8,5% 22,0% 4,9% 11,0% 2,4% 22,0% 7,3% 36,6% 1,2% 3,7% 18,3% 6,1%

REGION

Bratislava Region 11 45,5% 18,2% 0,0% 0,0% 9,1% 9,1% 27,3% 9,1% 36,4% 0,0% 9,1% 18,2% 18,2%

Trnava Region 12 33,3% 16,7% 33,3% 8,3% 8,3% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 0,0% 8,3% 8,3% 16,7%

Trenčín Region 14 14,3% 7,1% 21,4% 7,1% 7,1% 7,1% 21,4% 14,3% 28,6% 0,0% 0,0% 35,7% 0,0%

Nitra Region 10 30,0% 0,0% 30,0% 0,0% 20,0% 0,0% 30,0% 0,0% 70,0% 0,0% 0,0% 10,0% 0,0%

Žilina Region 9 55,6% 0,0% 44,4% 0,0% 11,1% 0,0% 22,2% 0,0% 44,4% 0,0% 0,0% 22,2% 0,0%

Banská Bystrica Region 10 20,0% 0,0% 10,0% 0,0% 10,0% 0,0% 40,0% 0,0% 20,0% 0,0% 0,0% 30,0% 0,0%

Prešov Region 7 42,9% 14,3% 28,6% 0,0% 0,0% 0,0% 28,6% 14,3% 42,9% 14,3% 0,0% 14,3% 14,3%

Košice Region 9 22,2% 11,1% 11,1% 22,2% 22,2% 0,0% 11,1% 22,2% 22,2% 0,0% 11,1% 0,0% 0,0%

RESIDENCE SIZE               

up to 999 inhabitants 14 35,7% 14,3% 21,4% 7,1% 14,3% 0,0% 14,3% 21,4% 35,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

from 1,000 to 1,999 12 8,3% 8,3% 33,3% 8,3% 0,0% 0,0% 8,3% 0,0% 41,7% 0,0% 8,3% 25,0% 0,0%

from 2,000 to 4,999 18 22,2% 0,0% 22,2% 11,1% 11,1% 5,6% 44,4% 11,1% 44,4% 0,0% 0,0% 22,2% 5,6%

from 5,000 to 19,999 11 45,5% 0,0% 27,3% 0,0% 9,1% 0,0% 9,1% 9,1% 27,3% 9,1% 0,0% 36,4% 9,1%

from 20,000 to 49,999 10 30,0% 10,0% 30,0% 0,0% 10,0% 0,0% 20,0% 0,0% 30,0% 0,0% 0,0% 10,0% 20,0%

from 50,000 to 999,999 8 50,0% 12,5% 12,5% 0,0% 25,0% 0,0% 25,0% 0,0% 37,5% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0%

more than 100,000 inhabitants 9 44,4% 22,2% 0,0% 0,0% 11,1% 11,1% 22,2% 0,0% 33,3% 0,0% 22,2% 11,1% 11,1%

AGE               

18-30 13 23,1% 7,7% 7,7% 7,7% 0,0% 0,0% 46,2% 15,4% 23,1% 0,0% 0,0% 38,5% 7,7%

31-45 18 33,3% 5,6% 22,2% 11,1% 5,6% 0,0% 22,2% 0,0% 16,7% 5,6% 5,6% 22,2% 0,0%

45-60 31 38,7% 9,7% 19,4% 3,2% 19,4% 3,2% 6,5% 3,2% 29,0% 0,0% 3,2% 16,1% 9,7%

61 plus 20 25,0% 10,0% 35,0% 0,0% 10,0% 5,0% 30,0% 15,0% 75,0% 0,0% 5,0% 5,0% 5,0%

EDUCATION               

elementary or secondary 
without GCSE

15 33,3% 6,7% 13,3% 13,3% 13,3% 0,0% 13,3% 13,3% 33,3% 0,0% 6,7% 13,3% 0,0%

secondary with GCSE 38 26,3% 2,6% 28,9% 5,3% 10,5% 2,6% 28,9% 5,3% 36,8% 0,0% 2,6% 13,2% 5,3%

higher education 29 37,9% 17,2% 17,2% 0,0% 10,3% 3,4% 17,2% 6,9% 37,9% 3,4% 3,4% 27,6% 10,3%

SEX               

male 44 43,2% 15,9% 13,6% 4,5% 2,3% 4,5% 20,5% 4,5% 34,1% 2,3% 0,0% 22,7% 6,8%

female 38 18,4% 0,0% 31,6% 5,3% 21,1% 0,0% 23,7% 10,5% 39,5% 0,0% 7,9% 13,2% 5,3%

CATEGORY               

Q17. In which of the following newspapers or magazines did you see an ad on the EU funds during these summer holidays?



a student, an apprentice 0 - - - - - - - - - - - - -

a retiree 26 23,1% 7,7% 34,6% 3,8% 15,4% 3,8% 23,1% 11,5% 69,2% 0,0% 7,7% 7,7% 3,8%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

4 25,0% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0% 0,0% 25,0% 25,0%

an employee 35 34,3% 8,6% 17,1% 2,9% 8,6% 2,9% 22,9% 5,7% 25,7% 0,0% 2,9% 28,6% 5,7%
a self-employed, freelancer or 
private farmer

11 36,4% 0,0% 18,2% 9,1% 18,2% 0,0% 36,4% 9,1% 0,0% 9,1% 0,0% 9,1% 0,0%

an entrepreneur 4 50,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0%

other 2 50,0% 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 50,0% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - - - - - - - - - -

INTERNET ACCESS               

no 9 33,3% 0,0% 22,2% 22,2% 11,1% 0,0% 33,3% 11,1% 66,7% 0,0% 11,1% 0,0% 0,0%

yes, both at home and at work 48 37,5% 12,5% 16,7% 2,1% 8,3% 0,0% 22,9% 6,3% 22,9% 2,1% 2,1% 22,9% 6,3%

yes, at home only 25 20,0% 4,0% 32,0% 4,0% 16,0% 8,0% 16,0% 8,0% 52,0% 0,0% 4,0% 16,0% 8,0%

yes, at work only 0 - - - - - - - - - - - - -

yes, at public places only 0 - - - - - - - - - - - - -
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Total 82 18,3% 29,3% 17,1% 28,0% 13,4% 15,9% 1,2% 23,2%

REGION

Bratislava Region 11 18,2% 18,2% 9,1% 18,2% 0,0% 0,0% 0,0% 54,5%

Trnava Region 11 0,0% 18,2% 18,2% 27,3% 27,3% 9,1% 0,0% 27,3%

Trenčín Region 9 22,2% 22,2% 11,1% 22,2% 11,1% 11,1% 0,0% 11,1%

Nitra Region 8 25,0% 37,5% 12,5% 0,0% 12,5% 12,5% 0,0% 25,0%

Žilina Region 15 40,0% 53,3% 20,0% 20,0% 26,7% 20,0% 0,0% 6,7%

Banská Bystrica Region 9 11,1% 33,3% 11,1% 44,4% 0,0% 33,3% 0,0% 11,1%

Prešov Region 10 10,0% 30,0% 30,0% 40,0% 10,0% 20,0% 0,0% 30,0%

Košice Region 9 11,1% 11,1% 22,2% 55,6% 11,1% 22,2% 11,1% 22,2%

RESIDENCE SIZE          

up to 999 inhabitants 11 0,0% 18,2% 36,4% 45,5% 0,0% 9,1% 0,0% 18,2%

from 1,000 to 1,999 12 33,3% 41,7% 8,3% 8,3% 16,7% 16,7% 8,3% 16,7%

from 2,000 to 4,999 17 17,6% 29,4% 11,8% 41,2% 17,6% 17,6% 0,0% 29,4%

from 5,000 to 19,999 10 0,0% 20,0% 10,0% 40,0% 10,0% 40,0% 0,0% 10,0%

from 20,000 to 49,999 13 23,1% 30,8% 30,8% 7,7% 15,4% 15,4% 0,0% 15,4%

from 50,000 to 999,999 11 27,3% 45,5% 9,1% 18,2% 27,3% 9,1% 0,0% 36,4%

more than 100,000 inhabitants 8 25,0% 12,5% 12,5% 37,5% 0,0% 0,0% 0,0% 37,5%

AGE          

18-30 25 20,0% 36,0% 32,0% 32,0% 16,0% 24,0% 0,0% 16,0%

31-45 22 13,6% 27,3% 9,1% 27,3% 9,1% 13,6% 4,5% 27,3%

45-60 23 21,7% 30,4% 8,7% 17,4% 17,4% 8,7% 0,0% 26,1%

61 plus 12 16,7% 16,7% 16,7% 41,7% 8,3% 16,7% 0,0% 25,0%

EDUCATION          

elementary or secondary 
without GCSE

18 27,8% 33,3% 27,8% 27,8% 22,2% 16,7% 5,6% 22,2%

secondary with GCSE 36 16,7% 27,8% 13,9% 25,0% 8,3% 13,9% 0,0% 16,7%

higher education 28 14,3% 28,6% 14,3% 32,1% 14,3% 17,9% 0,0% 32,1%

SEX          

male 51 23,5% 33,3% 17,6% 25,5% 13,7% 17,6% 2,0% 27,5%

female 31 9,7% 22,6% 16,1% 32,3% 12,9% 12,9% 0,0% 16,1%

CATEGORY          

a student, an apprentice 3 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0% 66,7%

a retiree 14 28,6% 21,4% 14,3% 42,9% 14,3% 21,4% 0,0% 21,4%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

4 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 25,0% 25,0% 0,0% 0,0%

an employee 42 9,5% 28,6% 19,0% 26,2% 14,3% 11,9% 0,0% 21,4%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

9 44,4% 44,4% 22,2% 33,3% 11,1% 22,2% 11,1% 22,2%

an entrepreneur 7 14,3% 28,6% 0,0% 0,0% 0,0% 14,3% 0,0% 42,9%

other 3 66,7% 33,3% 66,7% 66,7% 33,3% 33,3% 0,0% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - - - - -

INTERNET ACCESS          

no 0 - - - - - - - -

yes, both at home and at work 56 17,9% 30,4% 19,6% 23,2% 10,7% 14,3% 1,8% 25,0%

yes, at home only 26 19,2% 26,9% 11,5% 38,5% 19,2% 19,2% 0,0% 19,2%

yes, at work only 0 - - - - - - - -

yes, at public places only 0 - - - - - - - -

Q18. In which of the following internet portals did you see an ad on the EU funds during these summer 
holidays?
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Total 166 12,7% 47,0% 40,4%

REGION

Bratislava Region 19 15,8% 47,4% 36,8%

Trnava Region 18 5,6% 66,7% 27,8%

Trenčín Region 23 21,7% 39,1% 39,1%

Nitra Region 27 14,8% 44,4% 40,7%

Žilina Region 26 11,5% 46,2% 42,3%

Banská Bystrica Region 16 6,3% 43,8% 50,0%

Prešov Region 19 5,3% 47,4% 47,4%

Košice Region 18 16,7% 44,4% 38,9%

RESIDENCE SIZE     

up to 999 inhabitants 24 20,8% 41,7% 37,5%

from 1,000 to 1,999 20 20,0% 45,0% 35,0%

from 2,000 to 4,999 33 6,1% 54,5% 39,4%

from 5,000 to 19,999 27 14,8% 44,4% 40,7%

from 20,000 to 49,999 27 11,1% 44,4% 44,4%

from 50,000 to 999,999 20 5,0% 55,0% 40,0%

more than 100,000 inhabitants 15 13,3% 40,0% 46,7%

AGE     

18-30 44 11,4% 47,7% 40,9%

31-45 45 15,6% 46,7% 37,8%

45-60 47 12,8% 51,1% 36,2%

61 plus 30 10,0% 40,0% 50,0%

EDUCATION     

elementary or secondary 
without GCSE

33 15,2% 45,5% 39,4%

secondary with GCSE 76 9,2% 53,9% 36,8%

higher education 57 15,8% 38,6% 45,6%

SEX     

male 95 13,7% 47,4% 38,9%

female 71 11,3% 46,5% 42,3%

CATEGORY     

a student, an apprentice 3 0,0% 66,7% 33,3%

a retiree 37 10,8% 48,6% 40,5%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

11 0,0% 54,5% 45,5%

an employee 77 16,9% 45,5% 37,7%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

23 4,3% 52,2% 43,5%

an entrepreneur 11 27,3% 18,2% 54,5%

other 4 0,0% 75,0% 25,0%

I do not want to respond 0 - - -

INTERNET ACCESS     

no 10 10,0% 50,0% 40,0%

yes, both at home and at work 101 15,8% 42,6% 41,6%

yes, at home only 55 7,3% 54,5% 38,2%

yes, at work only 0 - - -

yes, at public places only 0 - - -

Q19. Do you recall what the spots, programs or ads you noticed were about?
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Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2 Q 0 0 2

Total 99 9,1% 9,1% 14,1% 10,1% 6,1% 8,1% 14,1% 3,0% 6,1% 5,1% 2,0% 1,0% 7,1% 2,0% 5,1% 4,0% 4,0% 10,1% 3,0% 2,0% 2,0% 4,0%

REGION

Bratislava Region 12 16,7% 16,7% 16,7% 0,0% 8,3% 0,0% 8,3% 0,0% 0,0% 0,0% 8,3% 0,0% 16,7% 8,3% 0,0% 8,3% 0,0% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Trnava Region 13 0,0% 0,0% 23,1% 7,7% 0,0% 7,7% 7,7% 0,0% 0,0% 7,7% 0,0% 7,7% 0,0% 0,0% 0,0% 7,7% 0,0% 30,8% 0,0% 0,0% 0,0% 15,4%

Trenčín Region 14 14,3% 14,3% 0,0% 21,4% 7,1% 7,1% 0,0% 0,0% 21,4% 0,0% 0,0% 0,0% 7,1% 0,0% 0,0% 7,1% 0,0% 0,0% 7,1% 0,0% 0,0% 14,3%

Nitra Region 16 18,8% 12,5% 25,0% 12,5% 0,0% 6,3% 25,0% 6,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 6,3% 0,0% 6,3% 12,5% 0,0% 6,3% 6,3% 0,0%

Žilina Region 15 6,7% 0,0% 13,3% 6,7% 20,0% 13,3% 20,0% 6,7% 13,3% 6,7% 6,7% 0,0% 6,7% 0,0% 0,0% 0,0% 6,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Banská Bystrica Region 8 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0% 25,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 12,5% 0,0% 12,5% 0,0% 25,0% 0,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0%

Prešov Region 10 0,0% 30,0% 20,0% 20,0% 0,0% 0,0% 30,0% 0,0% 10,0% 10,0% 0,0% 0,0% 10,0% 10,0% 0,0% 10,0% 0,0% 10,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Košice Region 11 9,1% 0,0% 9,1% 9,1% 9,1% 9,1% 0,0% 0,0% 0,0% 18,2% 0,0% 0,0% 9,1% 0,0% 27,3% 0,0% 0,0% 9,1% 9,1% 9,1% 9,1% 0,0%

RESIDENCE SIZE                        

up to 999 inhabitants 15 20,0% 13,3% 13,3% 26,7% 6,7% 6,7% 20,0% 0,0% 6,7% 0,0% 0,0% 0,0% 13,3% 0,0% 6,7% 0,0% 0,0% 13,3% 6,7% 0,0% 0,0% 0,0%

from 1,000 to 1,999 13 0,0% 0,0% 15,4% 0,0% 7,7% 15,4% 7,7% 0,0% 15,4% 7,7% 7,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 7,7% 15,4% 7,7% 0,0% 0,0% 7,7%

from 2,000 to 4,999 20 10,0% 0,0% 20,0% 10,0% 10,0% 0,0% 15,0% 0,0% 0,0% 10,0% 0,0% 0,0% 10,0% 0,0% 10,0% 5,0% 0,0% 15,0% 0,0% 10,0% 10,0% 10,0%

from 5,000 to 19,999 16 6,3% 12,5% 12,5% 6,3% 0,0% 18,8% 12,5% 6,3% 6,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 12,5% 6,3% 6,3% 0,0% 0,0% 6,3%

from 20,000 to 49,999 15 6,7% 6,7% 13,3% 6,7% 0,0% 13,3% 0,0% 0,0% 6,7% 13,3% 0,0% 6,7% 6,7% 6,7% 6,7% 20,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

from 50,000 to 999,999 12 8,3% 16,7% 0,0% 16,7% 8,3% 0,0% 41,7% 16,7% 8,3% 0,0% 8,3% 0,0% 0,0% 0,0% 8,3% 0,0% 8,3% 8,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

more than 100,000 inhabitants 8 12,5% 25,0% 25,0% 0,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

AGE                        

18-30 26 11,5% 11,5% 15,4% 19,2% 7,7% 19,2% 15,4% 3,8% 0,0% 3,8% 0,0% 3,8% 3,8% 0,0% 3,8% 0,0% 0,0% 0,0% 3,8% 0,0% 3,8% 3,8%

31-45 28 7,1% 10,7% 21,4% 10,7% 3,6% 7,1% 7,1% 0,0% 7,1% 0,0% 3,6% 0,0% 7,1% 3,6% 7,1% 0,0% 3,6% 10,7% 3,6% 3,6% 3,6% 0,0%

45-60 30 3,3% 3,3% 10,0% 3,3% 3,3% 3,3% 16,7% 3,3% 13,3% 6,7% 3,3% 0,0% 6,7% 3,3% 6,7% 10,0% 6,7% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 10,0%

61 plus 15 20,0% 13,3% 6,7% 6,7% 13,3% 0,0% 20,0% 6,7% 0,0% 13,3% 0,0% 0,0% 13,3% 0,0% 0,0% 6,7% 6,7% 13,3% 6,7% 6,7% 0,0% 0,0%

EDUCATION                        

elementary or secondary 
without GCSE

20 10,0% 0,0% 10,0% 10,0% 5,0% 5,0% 25,0% 0,0% 0,0% 5,0% 5,0% 0,0% 15,0% 0,0% 10,0% 5,0% 5,0% 15,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5,0%

secondary with GCSE 48 8,3% 4,2% 18,8% 8,3% 8,3% 10,4% 10,4% 2,1% 10,4% 6,3% 0,0% 2,1% 4,2% 2,1% 4,2% 4,2% 6,3% 8,3% 2,1% 2,1% 2,1% 4,2%

higher education 31 9,7% 22,6% 9,7% 12,9% 3,2% 6,5% 12,9% 6,5% 3,2% 3,2% 3,2% 0,0% 6,5% 3,2% 3,2% 3,2% 0,0% 9,7% 6,5% 3,2% 3,2% 3,2%

SEX                        

male 58 10,3% 8,6% 13,8% 10,3% 8,6% 6,9% 17,2% 1,7% 3,4% 3,4% 3,4% 0,0% 3,4% 3,4% 3,4% 5,2% 1,7% 8,6% 5,2% 1,7% 1,7% 5,2%

female 41 7,3% 9,8% 14,6% 9,8% 2,4% 9,8% 9,8% 4,9% 9,8% 7,3% 0,0% 2,4% 12,2% 0,0% 7,3% 2,4% 7,3% 12,2% 0,0% 2,4% 2,4% 2,4%

CATEGORY                        

a student, an apprentice 2 0,0% 50,0% 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0%

a retiree 22 13,6% 9,1% 9,1% 4,5% 9,1% 0,0% 18,2% 9,1% 0,0% 9,1% 0,0% 0,0% 13,6% 0,0% 9,1% 9,1% 4,5% 18,2% 4,5% 4,5% 0,0% 4,5%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

6 0,0% 16,7% 16,7% 33,3% 0,0% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 16,7% 16,7%

an employee 48 12,5% 6,3% 14,6% 8,3% 6,3% 8,3% 6,3% 2,1% 10,4% 6,3% 4,2% 0,0% 4,2% 2,1% 4,2% 2,1% 4,2% 12,5% 2,1% 0,0% 0,0% 4,2%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

13 0,0% 7,7% 15,4% 7,7% 0,0% 15,4% 46,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 7,7% 7,7% 0,0% 0,0% 7,7% 7,7% 0,0% 0,0% 7,7% 7,7% 0,0%

an entrepreneur 5 0,0% 20,0% 40,0% 20,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 20,0% 20,0% 20,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

other 3 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 33,3% 33,3% 0,0% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

INTERNET ACCESS                        

Q20. Please specify what the recalled spots, programs or ads were about?



no 6 0,0% 0,0% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 16,7% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 0,0% 0,0% 33,3% 0,0% 16,7% 0,0% 16,7%

yes, both at home and at work 59 8,5% 6,8% 18,6% 8,5% 6,8% 8,5% 13,6% 1,7% 6,8% 3,4% 3,4% 1,7% 6,8% 3,4% 3,4% 3,4% 3,4% 10,2% 3,4% 1,7% 1,7% 1,7%

yes, at home only 34 11,8% 14,7% 5,9% 14,7% 5,9% 8,8% 14,7% 2,9% 5,9% 8,8% 0,0% 0,0% 8,8% 0,0% 2,9% 5,9% 5,9% 5,9% 2,9% 0,0% 2,9% 5,9%

yes, at work only 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

yes, at public places only 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



CONTENTS

Line percentages

Unweighted sample
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Total 166 25,3% 56,0% 13,3% 3,0% 2,4%

REGION

Bratislava Region 19 36,8% 36,8% 21,1% 5,3% 0,0%

Trnava Region 18 27,8% 50,0% 22,2% 0,0% 0,0%

Trenčín Region 23 17,4% 73,9% 4,3% 0,0% 4,3%

Nitra Region 27 37,0% 55,6% 3,7% 3,7% 0,0%

Žilina Region 26 19,2% 57,7% 15,4% 3,8% 3,8%

Banská Bystrica Region 16 25,0% 56,3% 12,5% 6,3% 0,0%

Prešov Region 19 10,5% 73,7% 15,8% 0,0% 0,0%

Košice Region 18 27,8% 38,9% 16,7% 5,6% 11,1%

RESIDENCE SIZE       

up to 999 inhabitants 24 16,7% 66,7% 8,3% 0,0% 8,3%

from 1,000 to 1,999 inhabitants 20 35,0% 65,0% 0,0% 0,0% 0,0%

from 2,000 to 4,999 inhabitants 33 21,2% 48,5% 27,3% 3,0% 0,0%

from 5,000 to 19,999 27 37,0% 51,9% 3,7% 7,4% 0,0%

from 20,000 to 49,999 27 18,5% 59,3% 14,8% 3,7% 3,7%

from 50,000 to 999,999 20 20,0% 65,0% 10,0% 0,0% 5,0%

more than 100,000 inhabitants 15 33,3% 33,3% 26,7% 6,7% 0,0%

AGE       

18-30 44 25,0% 54,5% 13,6% 2,3% 4,5%

31-45 45 28,9% 55,6% 13,3% 2,2% 0,0%

45-60 47 23,4% 59,6% 12,8% 2,1% 2,1%

61 plus 30 23,3% 53,3% 13,3% 6,7% 3,3%

EDUCATION       

elementary or secondary 
without GCSE

33 24,2% 60,6% 12,1% 0,0% 3,0%

secondary with GCSE 76 25,0% 55,3% 11,8% 5,3% 2,6%

higher education 57 26,3% 54,4% 15,8% 1,8% 1,8%

SEX       

male 95 26,3% 54,7% 14,7% 2,1% 2,1%

female 71 23,9% 57,7% 11,3% 4,2% 2,8%

CATEGORY       

a student, an apprentice 3 33,3% 33,3% 33,3% 0,0% 0,0%

a retiree 37 27,0% 51,4% 13,5% 5,4% 2,7%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

11 9,1% 81,8% 9,1% 0,0% 0,0%

an employee 77 23,4% 62,3% 10,4% 1,3% 2,6%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

23 26,1% 47,8% 17,4% 8,7% 0,0%

an entrepreneur 11 54,5% 18,2% 27,3% 0,0% 0,0%

other 4 0,0% 75,0% 0,0% 0,0% 25,0%

I do not want to respond 0 - - - - -

INTERNET ACCESS       

no 10 20,0% 50,0% 20,0% 10,0% 0,0%

yes, both at home and at work 101 26,7% 55,4% 14,9% 3,0% 0,0%

yes, at home only 55 23,6% 58,2% 9,1% 1,8% 7,3%

yes, at work only 0 - - - - -

yes, at public places only 0 - - - - -
INTEREST IN EU FUNDS       

active 26 38,5% 46,2% 3,8% 11,5% 0,0%

passive 140 22,9% 57,9% 15,0% 1,4% 2,9%

Q21a. Overall, how would you evaluate the pieces of communication about the EU funds published in 
media (radio, print, and internet) during these summer holidays? - Comprehensibility of the information 
provided
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Line percentages
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Total 166 16,9% 59,0% 12,0% 4,8% 7,2%

REGION

Bratislava Region 19 21,1% 42,1% 26,3% 5,3% 5,3%

Trnava Region 18 11,1% 61,1% 5,6% 5,6% 16,7%

Trenčín Region 23 13,0% 56,5% 17,4% 0,0% 13,0%

Nitra Region 27 25,9% 66,7% 0,0% 3,7% 3,7%

Žilina Region 26 11,5% 61,5% 11,5% 11,5% 3,8%

Banská Bystrica Region 16 18,8% 56,3% 12,5% 6,3% 6,3%

Prešov Region 19 10,5% 68,4% 21,1% 0,0% 0,0%

Košice Region 18 22,2% 55,6% 5,6% 5,6% 11,1%

RESIDENCE SIZE       

up to 999 inhabitants 24 20,8% 58,3% 4,2% 4,2% 12,5%

from 1,000 to 1,999 inhabitants 20 15,0% 70,0% 5,0% 0,0% 10,0%

from 2,000 to 4,999 inhabitants 33 9,1% 63,6% 18,2% 6,1% 3,0%

from 5,000 to 19,999 27 25,9% 66,7% 0,0% 3,7% 3,7%

from 20,000 to 49,999 27 18,5% 48,1% 22,2% 7,4% 3,7%

from 50,000 to 999,999 20 10,0% 50,0% 20,0% 5,0% 15,0%

more than 100,000 inhabitants 15 20,0% 53,3% 13,3% 6,7% 6,7%

AGE       

18-30 44 18,2% 45,5% 15,9% 9,1% 11,4%

31-45 45 4,4% 75,6% 8,9% 6,7% 4,4%

45-60 47 12,8% 63,8% 14,9% 2,1% 6,4%

61 plus 30 40,0% 46,7% 6,7% 0,0% 6,7%

EDUCATION       

elementary or secondary 
without GCSE

33 18,2% 66,7% 9,1% 0,0% 6,1%

secondary with GCSE 76 18,4% 59,2% 10,5% 6,6% 5,3%

higher education 57 14,0% 54,4% 15,8% 5,3% 10,5%

SEX       

male 95 20,0% 53,7% 15,8% 6,3% 4,2%

female 71 12,7% 66,2% 7,0% 2,8% 11,3%

CATEGORY       

a student, an apprentice 3 0,0% 66,7% 0,0% 33,3% 0,0%

a retiree 37 35,1% 51,4% 8,1% 0,0% 5,4%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

11 0,0% 63,6% 18,2% 0,0% 18,2%

an employee 77 11,7% 64,9% 10,4% 3,9% 9,1%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

23 13,0% 56,5% 13,0% 13,0% 4,3%

an entrepreneur 11 18,2% 45,5% 27,3% 9,1% 0,0%

other 4 25,0% 50,0% 25,0% 0,0% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - -

INTERNET ACCESS       

no 10 40,0% 40,0% 0,0% 0,0% 20,0%

yes, both at home and at work 101 13,9% 61,4% 11,9% 7,9% 5,0%

yes, at home only 55 18,2% 58,2% 14,5% 0,0% 9,1%

yes, at work only 0 - - - - -

yes, at public places only 0 - - - - -
INTEREST IN EU FUNDS       

active 26 34,6% 46,2% 7,7% 11,5% 0,0%

passive 140 13,6% 61,4% 12,9% 3,6% 8,6%

Q21b. Overall, how would you evaluate the pieces of communication about the EU funds published in 
media (radio, print, and internet) during these summer holidays? - Was the information provided 
interesting?



CONTENTS

Line percentages

Unweighted sample
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Total 166 16,9% 54,2% 21,7% 6,0% 1,2%

REGION

Bratislava Region 19 10,5% 57,9% 26,3% 0,0% 5,3%

Trnava Region 18 11,1% 61,1% 11,1% 16,7% 0,0%

Trenčín Region 23 21,7% 56,5% 8,7% 8,7% 4,3%

Nitra Region 27 25,9% 48,1% 22,2% 3,7% 0,0%

Žilina Region 26 11,5% 53,8% 26,9% 7,7% 0,0%

Banská Bystrica Region 16 18,8% 56,3% 18,8% 6,3% 0,0%

Prešov Region 19 5,3% 63,2% 31,6% 0,0% 0,0%

Košice Region 18 27,8% 38,9% 27,8% 5,6% 0,0%

RESIDENCE SIZE       

up to 999 inhabitants 24 33,3% 58,3% 8,3% 0,0% 0,0%

from 1,000 to 1,999 20 25,0% 60,0% 10,0% 5,0% 0,0%

from 2,000 to 4,999 33 6,1% 54,5% 39,4% 0,0% 0,0%

from 5,000 to 19,999 27 25,9% 48,1% 11,1% 11,1% 3,7%

from 20,000 to 49,999 27 11,1% 44,4% 33,3% 11,1% 0,0%

from 50,000 to 999,999 20 10,0% 55,0% 25,0% 10,0% 0,0%

more than 100,000 inhabitants 15 6,7% 66,7% 13,3% 6,7% 6,7%

AGE       

18-30 44 9,1% 59,1% 22,7% 6,8% 2,3%

31-45 45 15,6% 51,1% 28,9% 4,4% 0,0%

45-60 47 17,0% 53,2% 21,3% 8,5% 0,0%

61 plus 30 30,0% 53,3% 10,0% 3,3% 3,3%

EDUCATION       

elementary or secondary 
without GCSE

33 24,2% 60,6% 9,1% 6,1% 0,0%

secondary with GCSE 76 13,2% 52,6% 25,0% 9,2% 0,0%

higher education 57 17,5% 52,6% 24,6% 1,8% 3,5%

SEX       

male 95 16,8% 49,5% 27,4% 5,3% 1,1%

female 71 16,9% 60,6% 14,1% 7,0% 1,4%

CATEGORY       

a student, an apprentice 3 33,3% 0,0% 33,3% 33,3% 0,0%

a retiree 37 24,3% 62,2% 10,8% 2,7% 0,0%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

11 18,2% 45,5% 27,3% 0,0% 9,1%

an employee 77 14,3% 54,5% 26,0% 3,9% 1,3%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

23 13,0% 52,2% 17,4% 17,4% 0,0%

an entrepreneur 11 9,1% 54,5% 27,3% 9,1% 0,0%

other 4 25,0% 50,0% 25,0% 0,0% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - -

INTERNET ACCESS       

no 10 10,0% 80,0% 10,0% 0,0% 0,0%

yes, both at home and at work 101 15,8% 48,5% 24,8% 8,9% 2,0%

yes, at home only 55 20,0% 60,0% 18,2% 1,8% 0,0%

yes, at work only 0 - - - - -

yes, at public places only 0 - - - - -
INTEREST IN EU FUNDS       

active 26 42,3% 26,9% 23,1% 7,7% 0,0%

passive 140 12,1% 59,3% 21,4% 5,7% 1,4%

Q21c. Overall, how would you evaluate the pieces of communication about the EU funds published in 
media (radio, print, and internet) during these summer holidays? - Was the information provided 
beneficial?



CONTENTS

Line percentages

Unweighted sample

Base - Q15a = yes or Q15b = 
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Total 166 13,3% 28,9% 47,6% 6,0% 3,0% 1,2%

REGION

Bratislava Region 19 15,8% 26,3% 47,4% 10,5% 0,0% 0,0%

Trnava Region 18 5,6% 33,3% 50,0% 5,6% 5,6% 0,0%

Trenčín Region 23 4,3% 34,8% 52,2% 8,7% 0,0% 0,0%

Nitra Region 27 22,2% 22,2% 55,6% 0,0% 0,0% 0,0%

Žilina Region 26 11,5% 34,6% 42,3% 3,8% 7,7% 0,0%

Banská Bystrica Region 16 12,5% 25,0% 50,0% 6,3% 0,0% 6,3%

Prešov Region 19 15,8% 26,3% 47,4% 5,3% 0,0% 5,3%

Košice Region 18 16,7% 27,8% 33,3% 11,1% 11,1% 0,0%

RESIDENCE SIZE        

up to 999 inhabitants 24 8,3% 37,5% 37,5% 8,3% 8,3% 0,0%

from 1,000 to 1,999 20 15,0% 35,0% 45,0% 5,0% 0,0% 0,0%

from 2,000 to 4,999 33 12,1% 30,3% 48,5% 6,1% 3,0% 0,0%

from 5,000 to 19,999 27 7,4% 33,3% 51,9% 0,0% 7,4% 0,0%

from 20,000 to 49,999 27 18,5% 18,5% 44,4% 14,8% 0,0% 3,7%

from 50,000 to 999,999 20 15,0% 25,0% 55,0% 0,0% 0,0% 5,0%

more than 100,000 inhabitants 15 20,0% 20,0% 53,3% 6,7% 0,0% 0,0%

AGE        

18-30 44 15,9% 27,3% 40,9% 6,8% 6,8% 2,3%

31-45 45 11,1% 20,0% 57,8% 11,1% 0,0% 0,0%

45-60 47 4,3% 38,3% 53,2% 2,1% 2,1% 0,0%

61 plus 30 26,7% 30,0% 33,3% 3,3% 3,3% 3,3%

EDUCATION        

elementary or secondary 
without GCSE

33 18,2% 33,3% 39,4% 9,1% 0,0% 0,0%

secondary with GCSE 76 14,5% 23,7% 50,0% 7,9% 2,6% 1,3%

higher education 57 8,8% 33,3% 49,1% 1,8% 5,3% 1,8%

SEX        

male 95 15,8% 27,4% 45,3% 6,3% 3,2% 2,1%

female 71 9,9% 31,0% 50,7% 5,6% 2,8% 0,0%

CATEGORY        

a student, an apprentice 3 33,3% 0,0% 0,0% 33,3% 33,3% 0,0%

a retiree 37 18,9% 37,8% 35,1% 2,7% 2,7% 2,7%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

11 9,1% 18,2% 63,6% 0,0% 9,1% 0,0%

an employee 77 11,7% 29,9% 49,4% 7,8% 0,0% 1,3%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

23 13,0% 30,4% 43,5% 8,7% 4,3% 0,0%

an entrepreneur 11 0,0% 0,0% 90,9% 0,0% 9,1% 0,0%

other 4 25,0% 50,0% 25,0% 0,0% 0,0% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - - -

INTERNET ACCESS        

no 10 0,0% 60,0% 30,0% 10,0% 0,0% 0,0%

yes, both at home and at work 101 11,9% 26,7% 49,5% 6,9% 3,0% 2,0%

yes, at home only 55 18,2% 27,3% 47,3% 3,6% 3,6% 0,0%

yes, at work only 0 - - - - - -

yes, at public places only 0 - - - - - -
INTEREST IN EU FUNDS        

active 26 19,2% 26,9% 42,3% 7,7% 3,8% 0,0%

passive 140 12,1% 29,3% 48,6% 5,7% 2,9% 1,4%

Q22. Did your awareness of the EU funds change because of the campaign during these summer 
holidays?



CONTENTS

Line percentages

Unweighted sample
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Q 0 0 3 1 = 1 Q 0 0 3 1 = 2

Total 486 8,8% 91,2%

REGION

Bratislava Region 60 5,0% 95,0%

Trnava Region 55 14,5% 85,5%

Trenčín Region 54 5,6% 94,4%

Nitra Region 59 13,6% 86,4%

Žilina Region 69 7,2% 92,8%

Banská Bystrica Region 59 5,1% 94,9%

Prešov Region 63 6,3% 93,7%

Košice Region 67 13,4% 86,6%

RESIDENCE SIZE    

up to 999 inhabitants 66 9,1% 90,9%

from 1,000 to 1,999 73 6,8% 93,2%

from 2,000 to 4,999 71 8,5% 91,5%

from 5,000 to 19,999 73 11,0% 89,0%

from 20,000 to 49,999 79 10,1% 89,9%

from 50,000 to 999,999 68 10,3% 89,7%

more than 100,000 inhabitants 56 5,4% 94,6%

AGE    

18-30 117 7,7% 92,3%

31-45 149 6,0% 94,0%

45-60 125 12,8% 87,2%

61 plus 95 9,5% 90,5%

EDUCATION    

elementary or secondary 
without GCSE

140 9,3% 90,7%

secondary with GCSE 205 5,9% 94,1%

higher education 141 12,8% 87,2%

SEX    

male 260 10,8% 89,2%

female 226 6,6% 93,4%

CATEGORY    

a student, an apprentice 10 10,0% 90,0%

a retiree 114 10,5% 89,5%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 6,1% 93,9%

an employee 236 6,4% 93,6%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 17,6% 82,4%

an entrepreneur 23 4,3% 95,7%

other 19 15,8% 84,2%

I do not want to respond 0 - -

INTERNET ACCESS    

no 28 17,9% 82,1%

yes, both at home and at work 291 9,6% 90,4%

yes, at home only 163 6,1% 93,9%

yes, at work only 3 0,0% 100,0%

yes, at public places only 1 0,0% 100,0%
HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 13,7% 86,3%

not hit 289 5,5% 94,5%

Q23. Have you been seeking information on the EU funds actively?
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Total 486 82,5% 51,0% 52,1% 17,7% 17,7% 37,2% 35,4% 15,6% 1,9% 9,9% 34,0% 64,0% 33,3% 31,7% 10,9% 18,7% 64,0% 8,2% 17,1%

REGION

Bratislava Region 60 76,7% 45,0% 53,3% 11,7% 11,7% 41,7% 15,0% 23,3% 1,7% 13,3% 35,0% 60,0% 36,7% 31,7% 6,7% 20,0% 51,7% 11,7% 16,7%

Trnava Region 55 85,5% 52,7% 65,5% 16,4% 21,8% 43,6% 47,3% 27,3% 1,8% 14,5% 38,2% 58,2% 40,0% 32,7% 14,5% 16,4% 74,5% 5,5% 25,5%

Trenčín Region 54 85,2% 55,6% 53,7% 22,2% 13,0% 25,9% 44,4% 11,1% 0,0% 5,6% 33,3% 64,8% 25,9% 27,8% 14,8% 22,2% 63,0% 7,4% 13,0%

Nitra Region 59 83,1% 52,5% 50,8% 18,6% 20,3% 30,5% 30,5% 11,9% 3,4% 10,2% 33,9% 71,2% 30,5% 32,2% 16,9% 28,8% 62,7% 5,1% 13,6%

Žilina Region 69 82,6% 55,1% 47,8% 14,5% 17,4% 42,0% 43,5% 13,0% 2,9% 5,8% 39,1% 72,5% 36,2% 29,0% 11,6% 17,4% 62,3% 8,7% 13,0%

Banská Bystrica Region 59 91,5% 49,2% 62,7% 13,6% 18,6% 33,9% 45,8% 22,0% 1,7% 10,2% 30,5% 61,0% 35,6% 37,3% 6,8% 23,7% 66,1% 13,6% 15,3%

Prešov Region 63 81,0% 49,2% 31,7% 27,0% 22,2% 38,1% 25,4% 9,5% 0,0% 11,1% 28,6% 63,5% 19,0% 27,0% 4,8% 9,5% 57,1% 3,2% 14,3%

Košice Region 67 76,1% 49,3% 53,7% 17,9% 16,4% 40,3% 32,8% 9,0% 3,0% 9,0% 32,8% 59,7% 41,8% 35,8% 11,9% 13,4% 74,6% 10,4% 25,4%

RESIDENCE SIZE                     

up to 999 inhabitants 66 86,4% 51,5% 57,6% 12,1% 13,6% 25,8% 33,3% 13,6% 0,0% 12,1% 28,8% 63,6% 34,8% 34,8% 13,6% 16,7% 75,8% 3,0% 15,2%

from 1,000 to 1,999 73 86,3% 57,5% 56,2% 26,0% 17,8% 41,1% 42,5% 13,7% 2,7% 8,2% 45,2% 61,6% 24,7% 34,2% 13,7% 23,3% 63,0% 8,2% 17,8%

from 2,000 to 4,999 71 84,5% 56,3% 53,5% 16,9% 19,7% 36,6% 45,1% 12,7% 2,8% 7,0% 36,6% 67,6% 33,8% 33,8% 8,5% 16,9% 62,0% 9,9% 18,3%

from 5,000 to 19,999 73 75,3% 46,6% 58,9% 19,2% 24,7% 39,7% 42,5% 15,1% 1,4% 8,2% 35,6% 61,6% 31,5% 34,2% 5,5% 16,4% 68,5% 11,0% 20,5%

from 20,000 to 49,999 79 83,5% 36,7% 43,0% 13,9% 10,1% 32,9% 32,9% 13,9% 2,5% 8,9% 25,3% 64,6% 31,6% 27,8% 12,7% 17,7% 58,2% 10,1% 15,2%

from 50,000 to 999,999 68 82,4% 55,9% 42,6% 22,1% 25,0% 44,1% 26,5% 19,1% 1,5% 11,8% 29,4% 66,2% 30,9% 23,5% 11,8% 17,6% 60,3% 5,9% 13,2%

more than 100,000 inhabitants 56 78,6% 55,4% 53,6% 12,5% 12,5% 41,1% 21,4% 23,2% 1,8% 14,3% 37,5% 62,5% 50,0% 33,9% 10,7% 23,2% 60,7% 8,9% 19,6%

AGE                     

18-30 117 73,5% 42,7% 36,8% 17,9% 24,8% 41,0% 29,1% 10,3% 2,6% 8,5% 35,9% 65,8% 26,5% 27,4% 12,0% 10,3% 59,0% 6,0% 17,9%

31-45 149 75,8% 43,0% 42,3% 18,8% 19,5% 43,6% 30,9% 14,1% 2,7% 14,1% 30,9% 65,1% 33,6% 26,8% 10,1% 18,8% 69,8% 7,4% 17,4%

45-60 125 88,8% 56,8% 68,0% 24,0% 18,4% 43,2% 40,8% 21,6% 0,0% 10,4% 36,0% 67,2% 35,2% 36,8% 14,4% 23,2% 65,6% 12,0% 19,2%

61 plus 95 95,8% 66,3% 65,3% 7,4% 5,3% 14,7% 43,2% 16,8% 2,1% 4,2% 33,7% 55,8% 38,9% 37,9% 6,3% 23,2% 58,9% 7,4% 12,6%

EDUCATION                     

elementary or secondary 
without GCSE

140 87,9% 54,3% 57,9% 17,1% 14,3% 33,6% 41,4% 14,3% 3,6% 9,3% 41,4% 65,0% 35,7% 33,6% 10,7% 21,4% 67,9% 11,4% 16,4%

secondary with GCSE 205 84,9% 55,1% 53,7% 16,6% 15,6% 34,1% 34,6% 12,2% 1,5% 5,4% 36,6% 64,4% 32,2% 35,6% 10,7% 18,5% 63,9% 8,8% 17,6%

higher education 141 73,8% 41,8% 44,0% 19,9% 24,1% 45,4% 30,5% 22,0% 0,7% 17,0% 22,7% 62,4% 32,6% 24,1% 11,3% 16,3% 60,3% 4,3% 17,0%

SEX                     

male 260 80,0% 48,8% 51,2% 18,1% 19,6% 40,4% 33,1% 16,5% 1,9% 12,3% 34,6% 63,1% 34,2% 28,8% 10,4% 18,1% 63,1% 9,2% 19,2%

female 226 85,4% 53,5% 53,1% 17,3% 15,5% 33,6% 38,1% 14,6% 1,8% 7,1% 33,2% 65,0% 32,3% 35,0% 11,5% 19,5% 65,0% 7,1% 14,6%

CATEGORY                     

a student, an apprentice 10 60,0% 30,0% 20,0% 20,0% 30,0% 60,0% 20,0% 10,0% 10,0% 30,0% 30,0% 80,0% 30,0% 30,0% 20,0% 10,0% 60,0% 10,0% 20,0%

a retiree 114 94,7% 61,4% 66,7% 7,0% 5,3% 14,0% 45,6% 16,7% 1,8% 5,3% 33,3% 55,3% 37,7% 37,7% 9,6% 21,1% 57,9% 9,6% 13,2%

Q24. What sources have you used to seek information on the EU funds and their operational programmes?



an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 81,8% 45,5% 39,4% 21,2% 24,2% 39,4% 30,3% 12,1% 0,0% 12,1% 30,3% 60,6% 33,3% 36,4% 15,2% 24,2% 60,6% 12,1% 12,1%

an employee 236 81,8% 51,3% 51,3% 22,5% 19,1% 44,1% 35,6% 16,5% 1,7% 10,2% 35,2% 69,5% 29,2% 30,1% 11,4% 16,9% 66,1% 6,4% 17,4%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 64,7% 43,1% 43,1% 21,6% 29,4% 45,1% 27,5% 13,7% 3,9% 11,8% 37,3% 60,8% 27,5% 23,5% 9,8% 17,6% 66,7% 13,7% 21,6%

an entrepreneur 23 69,6% 34,8% 47,8% 13,0% 21,7% 52,2% 13,0% 8,7% 0,0% 8,7% 17,4% 52,2% 52,2% 26,1% 4,3% 4,3% 78,3% 8,7% 13,0%

other 19 94,7% 47,4% 42,1% 10,5% 21,1% 36,8% 36,8% 21,1% 0,0% 15,8% 42,1% 68,4% 52,6% 36,8% 10,5% 42,1% 57,9% 0,0% 36,8%

I do not want to respond 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

INTERNET ACCESS                     

no 28 96,4% 75,0% 89,3% 0,0% 0,0% 0,0% 78,6% 21,4% 3,6% 7,1% 64,3% 67,9% 39,3% 57,1% 17,9% 28,6% 60,7% 17,9% 21,4%

yes, both at home and at work 291 76,3% 45,7% 47,1% 21,0% 23,0% 46,4% 29,6% 16,8% 1,7% 11,0% 34,4% 67,0% 32,0% 31,3% 11,3% 17,5% 65,3% 6,5% 19,2%

yes, at home only 163 91,4% 57,7% 54,0% 15,3% 11,7% 27,6% 37,4% 12,3% 1,8% 8,0% 28,2% 57,7% 35,0% 28,2% 9,2% 19,0% 62,0% 9,2% 12,3%

yes, at work only 3 66,7% 0,0% 66,7% 0,0% 0,0% 33,3% 66,7% 33,3% 0,0% 33,3% 33,3% 66,7% 33,3% 33,3% 0,0% 33,3% 66,7% 33,3% 33,3%

yes, at public places only 1 100,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
INTEREST IN EU FUNDS                     

active 43 62,8% 41,9% 51,2% 39,5% 58,1% 65,1% 37,2% 34,9% 2,3% 23,3% 46,5% 60,5% 37,2% 37,2% 27,9% 32,6% 72,1% 23,3% 41,9%

passive 443 84,4% 51,9% 52,1% 15,6% 13,8% 34,5% 35,2% 13,8% 1,8% 8,6% 32,7% 64,3% 33,0% 31,2% 9,3% 17,4% 63,2% 6,8% 14,7%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 79,7% 51,3% 48,2% 18,8% 21,8% 39,6% 33,0% 13,2% 2,5% 9,1% 31,5% 68,0% 35,5% 25,4% 11,2% 17,8% 66,0% 8,6% 20,8%

not hit 289 84,4% 50,9% 54,7% 17,0% 14,9% 35,6% 37,0% 17,3% 1,4% 10,4% 35,6% 61,2% 31,8% 36,0% 10,7% 19,4% 62,6% 8,0% 14,5%
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Total 216 33,3% 73,6% 53,2% 29,2% 33,3%

REGION

Bratislava Region 26 23,1% 69,2% 38,5% 34,6% 30,8%

Trnava Region 27 40,7% 81,5% 63,0% 22,2% 63,0%

Trenčín Region 20 25,0% 80,0% 45,0% 35,0% 25,0%

Nitra Region 25 32,0% 76,0% 56,0% 28,0% 36,0%

Žilina Region 32 25,0% 75,0% 68,8% 25,0% 31,3%

Banská Bystrica Region 23 39,1% 73,9% 47,8% 30,4% 39,1%

Prešov Region 31 54,8% 71,0% 58,1% 29,0% 16,1%

Košice Region 32 25,0% 65,6% 43,8% 31,3% 28,1%

RESIDENCE SIZE       

up to 999 inhabitants 24 25,0% 70,8% 50,0% 12,5% 37,5%

from 1,000 to 1,999 35 28,6% 68,6% 51,4% 37,1% 31,4%

from 2,000 to 4,999 33 33,3% 75,8% 60,6% 27,3% 33,3%

from 5,000 to 19,999 33 36,4% 72,7% 48,5% 24,2% 27,3%

from 20,000 to 49,999 31 25,8% 67,7% 64,5% 29,0% 38,7%

from 50,000 to 999,999 36 55,6% 77,8% 55,6% 33,3% 30,6%

more than 100,000 inhabitants 24 20,8% 83,3% 37,5% 37,5% 37,5%

AGE       

18-30 61 37,7% 75,4% 72,1% 27,9% 19,7%

31-45 77 29,9% 71,4% 48,1% 28,6% 31,2%

45-60 61 36,1% 75,4% 44,3% 29,5% 45,9%

61 plus 17 23,5% 70,6% 41,2% 35,3% 47,1%

EDUCATION       

elementary or secondary 
without GCSE

56 30,4% 69,6% 57,1% 37,5% 44,6%

secondary with GCSE 85 28,2% 71,8% 60,0% 21,2% 31,8%

higher education 75 41,3% 78,7% 42,7% 32,0% 26,7%

SEX       

male 125 29,6% 76,8% 48,8% 28,8% 28,0%

female 91 38,5% 69,2% 59,3% 29,7% 40,7%

CATEGORY       

a student, an apprentice 6 16,7% 83,3% 83,3% 16,7% 16,7%

a retiree 20 25,0% 70,0% 45,0% 25,0% 45,0%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

15 46,7% 66,7% 73,3% 26,7% 26,7%

an employee 125 32,0% 74,4% 53,6% 28,0% 33,6%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

28 46,4% 78,6% 46,4% 39,3% 17,9%

an entrepreneur 13 15,4% 69,2% 38,5% 23,1% 30,8%

other 9 44,4% 66,7% 55,6% 44,4% 77,8%

I do not want to respond 0 - - - - -

INTERNET ACCESS       

no 0 - - - - -

yes, both at home and at work 159 35,8% 76,1% 54,1% 30,8% 33,3%

yes, at home only 56 26,8% 66,1% 50,0% 25,0% 33,9%

yes, at work only 1 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 0 - - - - -
INTEREST IN EU FUNDS       

active 31 61,3% 74,2% 54,8% 22,6% 45,2%

passive 185 28,6% 73,5% 53,0% 30,3% 31,4%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 94 38,3% 72,3% 52,1% 31,9% 37,2%

not hit 122 29,5% 74,6% 54,1% 27,0% 30,3%

Q25. If you use internet to find information on the EU funds, it is mainly...?
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Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 3 Q 0 0 3 4 Q 0 0 3 4 = Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0

Total 486 60,3% 35,0% 44,9% 34,6% 45,7% 36,2% 41,8% 2,5% 0,6% 0,4%

REGION

Bratislava Region 60 53,3% 16,7% 48,3% 30,0% 31,7% 31,7% 36,7% 1,7% 1,7% 0,0%

Trnava Region 55 63,6% 36,4% 52,7% 45,5% 41,8% 36,4% 43,6% 1,8% 0,0% 0,0%

Trenčín Region 54 55,6% 31,5% 38,9% 29,6% 48,1% 27,8% 35,2% 0,0% 0,0% 0,0%

Nitra Region 59 57,6% 35,6% 44,1% 40,7% 44,1% 39,0% 44,1% 5,1% 0,0% 1,7%

Žilina Region 69 68,1% 39,1% 36,2% 30,4% 50,7% 33,3% 42,0% 1,4% 0,0% 0,0%

Banská Bystrica Region 59 72,9% 30,5% 40,7% 35,6% 52,5% 39,0% 39,0% 3,4% 1,7% 0,0%

Prešov Region 63 49,2% 39,7% 44,4% 25,4% 42,9% 34,9% 46,0% 3,2% 0,0% 1,6%

Košice Region 67 61,2% 47,8% 53,7% 40,3% 52,2% 46,3% 46,3% 3,0% 1,5% 0,0%

RESIDENCE SIZE            

up to 999 inhabitants 66 57,6% 42,4% 34,8% 27,3% 43,9% 31,8% 37,9% 4,5% 1,5% 0,0%

from 1,000 to 1,999 73 63,0% 30,1% 37,0% 31,5% 46,6% 38,4% 42,5% 0,0% 0,0% 0,0%

from 2,000 to 4,999 71 59,2% 29,6% 50,7% 33,8% 45,1% 33,8% 42,3% 0,0% 0,0% 0,0%

from 5,000 to 19,999 73 58,9% 34,2% 53,4% 47,9% 58,9% 42,5% 53,4% 5,5% 0,0% 2,7%

from 20,000 to 49,999 79 60,8% 39,2% 30,4% 24,1% 26,6% 29,1% 30,4% 5,1% 1,3% 0,0%

from 50,000 to 999,999 68 69,1% 38,2% 50,0% 36,8% 55,9% 38,2% 38,2% 0,0% 0,0% 0,0%

more than 100,000 inhabitants 56 51,8% 30,4% 62,5% 42,9% 44,6% 41,1% 50,0% 1,8% 1,8% 0,0%

AGE            

18-30 117 61,5% 42,7% 53,8% 41,9% 50,4% 41,9% 44,4% 0,0% 0,0% 0,0%

31-45 149 54,4% 41,6% 43,0% 28,2% 39,6% 36,9% 38,3% 5,4% 1,3% 1,3%

45-60 125 68,8% 32,0% 40,0% 36,8% 48,8% 34,4% 44,0% 1,6% 0,8% 0,0%

61 plus 95 56,8% 18,9% 43,2% 32,6% 45,3% 30,5% 41,1% 2,1% 0,0% 0,0%

EDUCATION            

elementary or secondary 
without GCSE

140 61,4% 28,6% 40,7% 30,7% 40,0% 35,0% 37,9% 2,1% 0,0% 0,7%

secondary with GCSE 205 57,6% 33,7% 40,5% 31,2% 44,9% 30,7% 41,0% 2,0% 1,0% 0,5%
higher education 141 63,1% 43,3% 55,3% 43,3% 52,5% 45,4% 46,8% 3,5% 0,7% 0,0%

SEX            

male 260 60,8% 38,5% 51,9% 41,2% 45,8% 40,0% 43,8% 3,5% 1,2% 0,8%

female 226 59,7% 31,0% 36,7% 27,0% 45,6% 31,9% 39,4% 1,3% 0,0% 0,0%

CATEGORY            

a student, an apprentice 10 90,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 0,0% 0,0% 0,0%

a retiree 114 57,0% 17,5% 43,0% 34,2% 46,5% 31,6% 43,0% 1,8% 0,0% 0,0%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 66,7% 33,3% 36,4% 15,2% 33,3% 18,2% 27,3% 0,0% 0,0% 0,0%

an employee 236 60,2% 39,8% 47,9% 38,6% 50,4% 41,1% 43,6% 3,0% 0,4% 0,8%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 58,8% 49,0% 43,1% 35,3% 39,2% 39,2% 43,1% 0,0% 0,0% 0,0%

an entrepreneur 23 60,9% 39,1% 43,5% 21,7% 30,4% 13,0% 26,1% 8,7% 4,3% 0,0%

other 19 57,9% 26,3% 31,6% 21,1% 31,6% 42,1% 42,1% 5,3% 5,3% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - - - - - - -

INTERNET ACCESS            

no 28 53,6% 25,0% 50,0% 46,4% 57,1% 32,1% 46,4% 3,6% 0,0% 0,0%

yes, both at home and at work 291 60,8% 41,2% 48,1% 35,4% 47,1% 39,9% 41,9% 3,4% 0,7% 0,7%

yes, at home only 163 60,1% 25,8% 39,3% 31,9% 42,3% 30,7% 41,1% 0,6% 0,6% 0,0%

yes, at work only 3 66,7% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 1 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
INTEREST IN EU FUNDS            

active 43 58,1% 55,8% 55,8% 53,5% 62,8% 51,2% 65,1% 4,7% 0,0% 0,0%

passive 443 60,5% 33,0% 43,8% 32,7% 44,0% 34,8% 39,5% 2,3% 0,7% 0,5%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 59,4% 35,5% 47,2% 37,1% 50,8% 38,6% 41,6% 1,0% 0,5% 0,0%

not hit 289 60,9% 34,6% 43,3% 32,9% 42,2% 34,6% 41,9% 3,5% 0,7% 0,7%

Q26. What kind of information on the EU funds and their operational programmes do you find interesting?
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Q 0 0 3 5 Q 0 0 3 5 Q 0 0 3 5 Q 0 0 3 5 Q 0 0 3 5

Total 486 17,3% 22,2% 24,5% 34,6% 1,4%

REGION

Bratislava Region 60 16,7% 16,7% 23,3% 43,3% 0,0%

Trnava Region 55 20,0% 25,5% 23,6% 30,9% 0,0%

Trenčín Region 54 5,6% 25,9% 31,5% 31,5% 5,6%

Nitra Region 59 20,3% 15,3% 28,8% 35,6% 0,0%

Žilina Region 69 17,4% 26,1% 26,1% 29,0% 1,4%

Banská Bystrica Region 59 18,6% 11,9% 23,7% 44,1% 1,7%

Prešov Region 63 19,0% 27,0% 22,2% 28,6% 3,2%

Košice Region 67 19,4% 28,4% 17,9% 34,3% 0,0%

RESIDENCE SIZE       

up to 999 inhabitants 66 12,1% 25,8% 30,3% 28,8% 3,0%

from 1,000 to 1,999 73 19,2% 20,5% 27,4% 31,5% 1,4%

from 2,000 to 4,999 71 11,3% 25,4% 19,7% 43,7% 0,0%

from 5,000 to 19,999 73 21,9% 20,5% 21,9% 34,2% 1,4%

from 20,000 to 49,999 79 15,2% 20,3% 26,6% 38,0% 0,0%

from 50,000 to 999,999 68 23,5% 20,6% 22,1% 29,4% 4,4%

more than 100,000 inhabitants 56 17,9% 23,2% 23,2% 35,7% 0,0%

AGE       

18-30 117 21,4% 35,9% 26,5% 14,5% 1,7%

31-45 149 18,8% 28,2% 28,9% 23,5% 0,7%

45-60 125 19,2% 16,0% 27,2% 36,8% 0,8%

61 plus 95 7,4% 4,2% 11,6% 73,7% 3,2%

EDUCATION       

elementary or secondary 
without GCSE

140 19,3% 17,9% 22,9% 39,3% 0,7%

secondary with GCSE 205 16,1% 21,5% 25,4% 34,1% 2,9%

higher education 141 17,0% 27,7% 24,8% 30,5% 0,0%

SEX       

male 260 20,0% 22,3% 21,9% 34,6% 1,2%

female 226 14,2% 22,1% 27,4% 34,5% 1,8%

CATEGORY       

a student, an apprentice 10 60,0% 40,0% 0,0% 0,0% 0,0%

a retiree 114 8,8% 6,1% 13,2% 70,2% 1,8%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 27,3% 33,3% 33,3% 6,1% 0,0%

an employee 236 13,1% 25,0% 32,6% 27,5% 1,7%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 27,5% 31,4% 13,7% 25,5% 2,0%

an entrepreneur 23 34,8% 30,4% 13,0% 21,7% 0,0%

other 19 31,6% 21,1% 31,6% 15,8% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - -

INTERNET ACCESS       

no 28 10,7% 3,6% 7,1% 71,4% 7,1%

yes, both at home and at work 291 19,6% 27,8% 26,1% 24,7% 1,7%

yes, at home only 163 14,1% 14,7% 25,2% 46,0% 0,0%

yes, at work only 3 33,3% 66,7% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 1 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%
HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 17,8% 23,9% 25,9% 32,0% 0,5%

not hit 289 17,0% 21,1% 23,5% 36,3% 2,1%

Q27. Have you applied or do you suppose you could apply for a contribution from the EU funds in the 
future to support a project within your professional or private activities?
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Total 486 6,2% 31,7% 38,9% 20,4% 2,9%

REGION

Bratislava Region 60 6,7% 20,0% 41,7% 23,3% 8,3%

Trnava Region 55 3,6% 40,0% 43,6% 10,9% 1,8%

Trenčín Region 54 3,7% 46,3% 38,9% 11,1% 0,0%

Nitra Region 59 8,5% 35,6% 27,1% 28,8% 0,0%

Žilina Region 69 8,7% 30,4% 47,8% 10,1% 2,9%

Banská Bystrica Region 59 3,4% 28,8% 35,6% 28,8% 3,4%

Prešov Region 63 3,2% 25,4% 42,9% 25,4% 3,2%

Košice Region 67 10,4% 29,9% 32,8% 23,9% 3,0%

RESIDENCE SIZE       

up to 999 inhabitants 66 6,1% 33,3% 40,9% 18,2% 1,5%

from 1,000 to 1,999 73 12,3% 34,2% 41,1% 11,0% 1,4%

from 2,000 to 4,999 71 4,2% 36,6% 40,8% 15,5% 2,8%

from 5,000 to 19,999 73 5,5% 26,0% 41,1% 27,4% 0,0%

from 20,000 to 49,999 79 3,8% 34,2% 30,4% 26,6% 5,1%

from 50,000 to 999,999 68 7,4% 30,9% 38,2% 20,6% 2,9%

more than 100,000 inhabitants 56 3,6% 25,0% 41,1% 23,2% 7,1%

AGE       

18-30 117 1,7% 28,2% 47,0% 23,1% 0,0%

31-45 149 6,0% 20,1% 43,0% 28,9% 2,0%

45-60 125 9,6% 41,6% 29,6% 16,8% 2,4%

61 plus 95 7,4% 41,1% 34,7% 8,4% 8,4%

EDUCATION       

elementary or secondary 
without GCSE

140 5,7% 32,1% 37,9% 20,7% 3,6%

secondary with GCSE 205 6,8% 30,7% 40,0% 19,5% 2,9%

higher education 141 5,7% 32,6% 38,3% 21,3% 2,1%

SEX       

male 260 7,7% 33,1% 35,4% 20,8% 3,1%

female 226 4,4% 30,1% 42,9% 19,9% 2,7%

CATEGORY       

a student, an apprentice 10 0,0% 20,0% 60,0% 20,0% 0,0%

a retiree 114 6,1% 41,2% 34,2% 11,4% 7,0%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 9,1% 24,2% 51,5% 12,1% 3,0%

an employee 236 6,8% 31,8% 39,4% 20,3% 1,7%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 2,0% 25,5% 37,3% 35,3% 0,0%

an entrepreneur 23 13,0% 13,0% 43,5% 30,4% 0,0%

other 19 0,0% 31,6% 26,3% 36,8% 5,3%

I do not want to respond 0 - - - - -

INTERNET ACCESS       

no 28 10,7% 46,4% 28,6% 7,1% 7,1%

yes, both at home and at work 291 5,5% 27,8% 40,9% 24,7% 1,0%

yes, at home only 163 6,1% 36,8% 36,8% 14,7% 5,5%

yes, at work only 3 33,3% 0,0% 33,3% 33,3% 0,0%

yes, at public places only 1 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
INTEREST IN EU FUNDS       

active 43 11,6% 46,5% 23,3% 16,3% 2,3%

passive 443 5,6% 30,2% 40,4% 20,8% 2,9%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 6,6% 38,1% 35,0% 18,3% 2,0%

not hit 289 5,9% 27,3% 41,5% 21,8% 3,5%

Q28. Do you think you are well informed of the possibilities of a support under the EU funds and their 
operational programmes?
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Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0

Total 486 9,1% 39,5% 17,3% 19,8% 26,5% 17,5% 54,1% 0,6% 0,6% 0,6% 0,4%

REGION

Bratislava Region 60 10,0% 40,0% 18,3% 20,0% 20,0% 23,3% 46,7% 1,7% 0,0% 1,7% 1,7%

Trnava Region 55 7,3% 36,4% 12,7% 9,1% 25,5% 9,1% 54,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Trenčín Region 54 5,6% 40,7% 9,3% 14,8% 18,5% 13,0% 57,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Nitra Region 59 11,9% 35,6% 16,9% 27,1% 25,4% 16,9% 57,6% 1,7% 0,0% 0,0% 1,7%

Žilina Region 69 11,6% 39,1% 18,8% 20,3% 34,8% 21,7% 56,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Banská Bystrica Region 59 6,8% 33,9% 15,3% 15,3% 23,7% 13,6% 55,9% 0,0% 1,7% 1,7% 0,0%

Prešov Region 63 1,6% 47,6% 20,6% 28,6% 30,2% 17,5% 50,8% 0,0% 1,6% 1,6% 0,0%

Košice Region 67 16,4% 41,8% 23,9% 20,9% 31,3% 22,4% 53,7% 1,5% 1,5% 0,0% 0,0%

RESIDENCE SIZE             

up to 999 inhabitants 66 18,2% 42,4% 22,7% 28,8% 31,8% 19,7% 54,5% 0,0% 3,0% 1,5% 0,0%

from 1,000 to 1,999 73 6,8% 39,7% 9,6% 12,3% 16,4% 15,1% 60,3% 1,4% 1,4% 0,0% 0,0%

from 2,000 to 4,999 71 9,9% 42,3% 12,7% 21,1% 26,8% 14,1% 47,9% 0,0% 0,0% 1,4% 0,0%

from 5,000 to 19,999 73 1,4% 42,5% 20,5% 17,8% 34,2% 19,2% 57,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

from 20,000 to 49,999 79 5,1% 29,1% 19,0% 19,0% 31,6% 13,9% 53,2% 1,3% 0,0% 1,3% 0,0%

from 50,000 to 999,999 68 10,3% 47,1% 13,2% 19,1% 17,6% 19,1% 52,9% 0,0% 0,0% 0,0% 1,5%

more than 100,000 inhabitants 56 14,3% 33,9% 25,0% 21,4% 26,8% 23,2% 51,8% 1,8% 0,0% 0,0% 1,8%

AGE             

18-30 117 10,3% 36,8% 20,5% 20,5% 26,5% 18,8% 60,7% 0,0% 0,9% 0,0% 0,9%

31-45 149 10,1% 42,3% 21,5% 23,5% 28,2% 19,5% 51,7% 0,0% 0,0% 1,3% 0,7%

45-60 125 9,6% 41,6% 12,8% 18,4% 27,2% 16,0% 48,8% 1,6% 1,6% 0,0% 0,0%

61 plus 95 5,3% 35,8% 12,6% 14,7% 23,2% 14,7% 56,8% 1,1% 0,0% 1,1% 0,0%

EDUCATION             

elementary or secondary 
without GCSE

140 7,1% 39,3% 12,1% 22,1% 29,3% 14,3% 47,9% 0,7% 0,0% 0,7% 0,0%

secondary with GCSE 205 7,8% 38,0% 16,6% 16,1% 23,9% 13,7% 58,0% 0,5% 1,0% 1,0% 0,5%

higher education 141 12,8% 41,8% 23,4% 22,7% 27,7% 26,2% 54,6% 0,7% 0,7% 0,0% 0,7%

SEX             

male 260 11,9% 40,4% 18,8% 23,8% 26,9% 18,1% 48,1% 0,8% 0,4% 0,8% 0,8%

female 226 5,8% 38,5% 15,5% 15,0% 26,1% 16,8% 61,1% 0,4% 0,9% 0,4% 0,0%

CATEGORY             

a student, an apprentice 10 30,0% 30,0% 30,0% 20,0% 20,0% 20,0% 80,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

a retiree 114 7,0% 38,6% 15,8% 16,7% 25,4% 14,9% 54,4% 1,8% 0,0% 0,9% 0,0%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 3,0% 30,3% 6,1% 9,1% 18,2% 15,2% 60,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

an employee 236 9,3% 38,1% 14,8% 19,1% 26,3% 16,9% 55,1% 0,4% 0,8% 0,8% 0,4%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 5,9% 51,0% 29,4% 33,3% 29,4% 15,7% 47,1% 0,0% 2,0% 0,0% 2,0%

an entrepreneur 23 17,4% 39,1% 21,7% 26,1% 39,1% 39,1% 34,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

other 19 15,8% 52,6% 31,6% 21,1% 31,6% 21,1% 57,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - - - - - - - -

INTERNET ACCESS             

no 28 7,1% 35,7% 17,9% 21,4% 35,7% 17,9% 53,6% 0,0% 0,0% 3,6% 0,0%

yes, both at home and at work 291 8,9% 40,2% 19,6% 20,6% 27,1% 18,6% 52,9% 0,0% 0,7% 0,7% 0,3%

yes, at home only 163 9,8% 38,0% 13,5% 18,4% 23,9% 16,0% 57,1% 1,8% 0,6% 0,0% 0,6%

yes, at work only 3 0,0% 66,7% 0,0% 0,0% 33,3% 0,0% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 1 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
INTEREST IN EU FUNDS             

active 43 7,0% 32,6% 23,3% 25,6% 37,2% 25,6% 44,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

passive 443 9,3% 40,2% 16,7% 19,2% 25,5% 16,7% 55,1% 0,7% 0,7% 0,7% 0,5%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 8,1% 37,6% 16,2% 17,8% 25,9% 16,8% 55,8% 0,5% 0,5% 0,0% 0,5%

not hit 289 9,7% 40,8% 18,0% 21,1% 27,0% 18,0% 52,9% 0,7% 0,7% 1,0% 0,3%

Q29. In your opinion, what is the biggest problem in obtaining information on the EU funds and their 
operational programmes and about the possibilities and results of such assistance?
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Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0 Q 0 0

Total 486 31,7% 33,3% 21,6% 20,4% 31,9% 42,4% 0,4% 0,6% 0,2% 1,0%

REGION

Bratislava Region 60 33,3% 33,3% 31,7% 18,3% 28,3% 33,3% 1,7% 3,3% 0,0% 0,0%

Trnava Region 55 23,6% 40,0% 20,0% 18,2% 32,7% 40,0% 0,0% 1,8% 0,0% 1,8%

Trenčín Region 54 38,9% 29,6% 18,5% 16,7% 27,8% 46,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Nitra Region 59 32,2% 28,8% 25,4% 23,7% 28,8% 39,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Žilina Region 69 29,0% 29,0% 20,3% 24,6% 33,3% 52,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Banská Bystrica Region 59 37,3% 23,7% 18,6% 20,3% 28,8% 47,5% 0,0% 0,0% 0,0% 5,1%

Prešov Region 63 28,6% 38,1% 20,6% 22,2% 39,7% 39,7% 1,6% 0,0% 0,0% 0,0%

Košice Region 67 31,3% 43,3% 17,9% 17,9% 34,3% 40,3% 0,0% 0,0% 1,5% 1,5%

RESIDENCE SIZE            

up to 999 inhabitants 66 27,3% 30,3% 13,6% 24,2% 36,4% 37,9% 0,0% 0,0% 0,0% 4,5%

from 1,000 to 1,999 73 35,6% 30,1% 15,1% 12,3% 26,0% 42,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

from 2,000 to 4,999 71 28,2% 36,6% 15,5% 16,9% 22,5% 47,9% 0,0% 1,4% 0,0% 1,4%

from 5,000 to 19,999 73 31,5% 34,2% 27,4% 27,4% 35,6% 46,6% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0%

from 20,000 to 49,999 79 36,7% 35,4% 22,8% 16,5% 36,7% 30,4% 0,0% 1,3% 1,3% 1,3%

from 50,000 to 999,999 68 32,4% 29,4% 23,5% 27,9% 33,8% 45,6% 1,5% 0,0% 0,0% 0,0%

more than 100,000 inhabitants 56 28,6% 37,5% 35,7% 17,9% 32,1% 48,2% 0,0% 1,8% 0,0% 0,0%

AGE            

18-30 117 29,9% 27,4% 25,6% 22,2% 43,6% 51,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

31-45 149 27,5% 39,6% 23,5% 24,8% 36,2% 36,9% 0,7% 0,7% 0,0% 0,7%

45-60 125 31,2% 30,4% 18,4% 20,0% 32,0% 43,2% 0,8% 0,8% 0,8% 1,6%

61 plus 95 41,1% 34,7% 17,9% 11,6% 10,5% 38,9% 0,0% 1,1% 0,0% 2,1%

EDUCATION            

elementary or secondary 
without GCSE

140 32,1% 35,7% 17,1% 24,3% 29,3% 37,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

secondary with GCSE 205 33,2% 33,2% 21,5% 16,1% 27,8% 43,4% 0,5% 1,0% 0,5% 1,5%

higher education 141 29,1% 31,2% 26,2% 22,7% 40,4% 45,4% 0,7% 0,7% 0,0% 1,4%

SEX            

male 260 29,2% 34,6% 21,9% 21,9% 30,8% 40,8% 0,8% 0,8% 0,4% 1,2%

female 226 34,5% 31,9% 21,2% 18,6% 33,2% 44,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,9%

CATEGORY            

a student, an apprentice 10 10,0% 30,0% 20,0% 20,0% 50,0% 40,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

a retiree 114 39,5% 32,5% 18,4% 15,8% 10,5% 39,5% 0,0% 0,9% 0,0% 1,8%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 21,2% 33,3% 27,3% 15,2% 39,4% 39,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

an employee 236 30,9% 33,9% 24,2% 22,0% 36,0% 42,4% 0,8% 0,4% 0,4% 0,4%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 31,4% 37,3% 19,6% 31,4% 45,1% 47,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

an entrepreneur 23 26,1% 34,8% 17,4% 4,3% 47,8% 43,5% 0,0% 4,3% 0,0% 4,3%

other 19 31,6% 21,1% 10,5% 26,3% 31,6% 52,6% 0,0% 0,0% 0,0% 5,3%

I do not want to respond 0 - - - - - - - - - -

INTERNET ACCESS            

no 28 21,4% 42,9% 21,4% 21,4% 10,7% 39,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, both at home and at work 291 29,9% 33,7% 21,6% 21,6% 38,8% 45,4% 0,7% 0,7% 0,0% 0,7%

yes, at home only 163 36,2% 31,3% 22,1% 17,8% 23,3% 38,0% 0,0% 0,6% 0,6% 1,8%

yes, at work only 3 33,3% 0,0% 0,0% 33,3% 33,3% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 1 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
INTEREST IN EU FUNDS            

active 43 30,2% 34,9% 30,2% 25,6% 25,6% 46,5% 2,3% 0,0% 0,0% 2,3%

passive 443 31,8% 33,2% 20,8% 19,9% 32,5% 42,0% 0,2% 0,7% 0,2% 0,9%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 29,9% 33,5% 21,8% 17,3% 29,9% 47,7% 0,5% 1,5% 0,5% 0,5%

not hit 289 32,9% 33,2% 21,5% 22,5% 33,2% 38,8% 0,3% 0,0% 0,0% 1,4%

Q30. Of the following options, please choose maximum 3 areas concerning the EU funds which would be 
interesting for you but you didn't have sufficient information about.
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Q 0 0 3 9 Q 0 0 3 9 Q 0 0 3 9 Q 0 0 3 9 Q 0 0 3 9

Total 486 46,5% 35,0% 9,5% 7,4% 1,6%

REGION

Bratislava Region 60 48,3% 33,3% 11,7% 6,7% 0,0%

Trnava Region 55 49,1% 32,7% 3,6% 10,9% 3,6%

Trenčín Region 54 40,7% 40,7% 9,3% 7,4% 1,9%

Nitra Region 59 55,9% 32,2% 5,1% 6,8% 0,0%

Žilina Region 69 46,4% 31,9% 11,6% 10,1% 0,0%

Banská Bystrica Region 59 47,5% 33,9% 13,6% 3,4% 1,7%

Prešov Region 63 52,4% 28,6% 9,5% 6,3% 3,2%

Košice Region 67 32,8% 46,3% 10,4% 7,5% 3,0%

RESIDENCE SIZE       

up to 999 inhabitants 66 51,5% 34,8% 4,5% 6,1% 3,0%

from 1,000 to 1,999 73 52,1% 32,9% 11,0% 4,1% 0,0%

from 2,000 to 4,999 71 49,3% 32,4% 8,5% 7,0% 2,8%

from 5,000 to 19,999 73 46,6% 34,2% 11,0% 8,2% 0,0%

from 20,000 to 49,999 79 43,0% 31,6% 11,4% 11,4% 2,5%

from 50,000 to 999,999 68 45,6% 35,3% 8,8% 8,8% 1,5%

more than 100,000 inhabitants 56 35,7% 46,4% 10,7% 5,4% 1,8%

AGE       

18-30 117 39,3% 41,0% 11,1% 6,8% 1,7%

31-45 149 44,3% 34,9% 10,1% 9,4% 1,3%

45-60 125 49,6% 28,8% 9,6% 10,4% 1,6%

61 plus 95 54,7% 35,8% 6,3% 1,1% 2,1%

EDUCATION       

elementary or secondary 
without GCSE

140 49,3% 29,3% 10,7% 9,3% 1,4%

secondary with GCSE 205 48,3% 34,1% 7,8% 7,3% 2,4%

higher education 141 41,1% 41,8% 10,6% 5,7% 0,7%

SEX       

male 260 44,2% 32,7% 10,0% 11,5% 1,5%

female 226 49,1% 37,6% 8,8% 2,7% 1,8%

CATEGORY       

a student, an apprentice 10 30,0% 50,0% 20,0% 0,0% 0,0%

a retiree 114 56,1% 33,3% 5,3% 3,5% 1,8%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 51,5% 36,4% 9,1% 3,0% 0,0%

an employee 236 45,3% 33,5% 12,3% 7,6% 1,3%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 37,3% 41,2% 5,9% 11,8% 3,9%

an entrepreneur 23 34,8% 30,4% 13,0% 17,4% 4,3%

other 19 42,1% 42,1% 0,0% 15,8% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - -

INTERNET ACCESS       

no 28 53,6% 25,0% 10,7% 7,1% 3,6%

yes, both at home and at work 291 43,0% 35,4% 11,7% 8,6% 1,4%

yes, at home only 163 52,1% 35,6% 4,9% 5,5% 1,8%

yes, at work only 3 33,3% 66,7% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 1 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
INTEREST IN EU FUNDS       

active 43 44,2% 39,5% 2,3% 14,0% 0,0%

passive 443 46,7% 34,5% 10,2% 6,8% 1,8%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 46,7% 38,1% 7,1% 7,1% 1,0%

not hit 289 46,4% 32,9% 11,1% 7,6% 2,1%

Q31. Do you believe that the assistance from the EU funds represents a unique opportunity for 
development and improved living standards in Slovakia?
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Q 0 0 4 0 Q 0 0 4 0 Q 0 0 4 0 Q 0 0 4 0 Q 0 0 4 0

Total 486 11,5% 60,1% 17,7% 4,7% 6,0%

REGION

Bratislava Region 60 11,7% 55,0% 20,0% 5,0% 8,3%

Trnava Region 55 7,3% 61,8% 20,0% 5,5% 5,5%

Trenčín Region 54 5,6% 70,4% 16,7% 3,7% 3,7%

Nitra Region 59 18,6% 61,0% 13,6% 1,7% 5,1%

Žilina Region 69 11,6% 63,8% 18,8% 4,3% 1,4%

Banská Bystrica Region 59 11,9% 59,3% 18,6% 5,1% 5,1%

Prešov Region 63 12,7% 54,0% 19,0% 1,6% 12,7%

Košice Region 67 11,9% 56,7% 14,9% 10,4% 6,0%

RESIDENCE SIZE       

up to 999 inhabitants 66 21,2% 51,5% 10,6% 7,6% 9,1%

from 1,000 to 1,999 inhabitants 73 13,7% 67,1% 11,0% 4,1% 4,1%

from 2,000 to 4,999 inhabitants 71 11,3% 60,6% 16,9% 1,4% 9,9%

from 5,000 to 19,999 73 13,7% 58,9% 21,9% 4,1% 1,4%

from 20,000 to 49,999 79 10,1% 57,0% 20,3% 3,8% 8,9%

from 50,000 to 999,999 68 4,4% 63,2% 20,6% 8,8% 2,9%

more than 100,000 inhabitants 56 5,4% 62,5% 23,2% 3,6% 5,4%

AGE       

18-30 117 8,5% 62,4% 22,2% 4,3% 2,6%

31-45 149 8,1% 62,4% 15,4% 6,0% 8,1%

45-60 125 12,0% 59,2% 22,4% 2,4% 4,0%

61 plus 95 20,0% 54,7% 9,5% 6,3% 9,5%

EDUCATION       

elementary or secondary 
without GCSE

140 11,4% 57,1% 16,4% 7,1% 7,9%

secondary with GCSE 205 13,7% 61,5% 15,6% 4,4% 4,9%

higher education 141 8,5% 61,0% 22,0% 2,8% 5,7%

SEX       

male 260 11,2% 55,8% 21,2% 6,2% 5,8%

female 226 11,9% 65,0% 13,7% 3,1% 6,2%

CATEGORY       

a student, an apprentice 10 10,0% 70,0% 10,0% 10,0% 0,0%

a retiree 114 17,5% 52,6% 15,8% 4,4% 9,6%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

33 21,2% 72,7% 6,1% 0,0% 0,0%

an employee 236 9,7% 61,0% 19,9% 4,7% 4,7%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

51 5,9% 66,7% 17,6% 3,9% 5,9%

an entrepreneur 23 0,0% 52,2% 26,1% 13,0% 8,7%

other 19 10,5% 57,9% 15,8% 5,3% 10,5%

I do not want to respond 0 - - - - -

INTERNET ACCESS       

no 28 17,9% 50,0% 10,7% 10,7% 10,7%

yes, both at home and at work 291 6,5% 64,6% 18,9% 4,5% 5,5%

yes, at home only 163 19,0% 54,6% 16,6% 4,3% 5,5%

yes, at work only 3 33,3% 33,3% 33,3% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 1 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
INTEREST IN EU FUNDS       

active 43 14,0% 48,8% 20,9% 4,7% 11,6%

passive 443 11,3% 61,2% 17,4% 4,7% 5,4%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 14,7% 58,9% 16,8% 4,1% 5,6%

not hit 289 9,3% 60,9% 18,3% 5,2% 6,2%

Q32. What opinion do you have based on information on the EU funds featured in the media (internet, 
TV, newspapers and magazines, radio)?
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Q 0 0 4 1 Q 0 0 4 1 Q 0 0 4 1 Q 0 0 4 1 Q 0 0 4 1 Q 0 0 4 1

Total 348 73,6% 60,3% 7,8% 0,3% 0,6% 0,3%

REGION

Bratislava Region 40 82,5% 50,0% 2,5% 0,0% 0,0% 0,0%

Trnava Region 38 68,4% 65,8% 10,5% 0,0% 0,0% 0,0%

Trenčín Region 41 70,7% 68,3% 7,3% 0,0% 0,0% 0,0%

Nitra Region 47 78,7% 61,7% 10,6% 0,0% 2,1% 0,0%

Žilina Region 52 67,3% 65,4% 5,8% 1,9% 0,0% 1,9%

Banská Bystrica Region 42 81,0% 59,5% 7,1% 0,0% 2,4% 0,0%

Prešov Region 42 66,7% 59,5% 7,1% 0,0% 0,0% 0,0%

Košice Region 46 73,9% 52,2% 10,9% 0,0% 0,0% 0,0%

RESIDENCE SIZE        

up to 999 inhabitants 48 66,7% 62,5% 2,1% 0,0% 0,0% 0,0%

from 1,000 to 1,999 59 67,8% 62,7% 11,9% 0,0% 0,0% 0,0%

from 2,000 to 4,999 51 78,4% 56,9% 2,0% 2,0% 2,0% 0,0%

from 5,000 to 19,999 53 75,5% 79,2% 17,0% 0,0% 0,0% 0,0%

from 20,000 to 49,999 53 69,8% 47,2% 9,4% 0,0% 0,0% 0,0%

from 50,000 to 999,999 46 73,9% 63,0% 6,5% 0,0% 2,2% 2,2%

more than 100,000 inhabitants 38 86,8% 47,4% 2,6% 0,0% 0,0% 0,0%

AGE        

18-30 83 75,9% 68,7% 8,4% 1,2% 0,0% 0,0%

31-45 105 70,5% 55,2% 10,5% 0,0% 1,0% 0,0%

45-60 89 70,8% 58,4% 7,9% 0,0% 1,1% 1,1%

61 plus 71 78,9% 60,6% 2,8% 0,0% 0,0% 0,0%

EDUCATION        

elementary or secondary 
without GCSE

96 69,8% 53,1% 12,5% 0,0% 0,0% 1,0%

secondary with GCSE 154 73,4% 65,6% 4,5% 0,6% 0,0% 0,0%

higher education 98 77,6% 59,2% 8,2% 0,0% 2,0% 0,0%

SEX        

male 174 75,3% 63,2% 7,5% 0,6% 0,6% 0,6%

female 174 71,8% 57,5% 8,0% 0,0% 0,6% 0,0%

CATEGORY        

a student, an apprentice 8 87,5% 75,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0%

a retiree 80 77,5% 60,0% 2,5% 0,0% 0,0% 0,0%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

31 77,4% 54,8% 9,7% 0,0% 0,0% 0,0%

an employee 167 67,7% 65,9% 9,6% 0,6% 0,6% 0,0%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

37 78,4% 51,4% 8,1% 0,0% 2,7% 2,7%

an entrepreneur 12 75,0% 41,7% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0%

other 13 92,3% 38,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - - -

INTERNET ACCESS        

no 19 63,2% 52,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, both at home and at work 207 70,5% 58,9% 8,7% 0,5% 1,0% 0,5%

yes, at home only 120 80,0% 64,2% 7,5% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, at work only 2 100,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 0 - - - - - -
INTEREST IN EU FUNDS        

active 27 77,8% 55,6% 18,5% 0,0% 0,0% 3,7%

passive 321 73,2% 60,7% 6,9% 0,3% 0,6% 0,0%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 145 73,8% 62,8% 5,5% 0,7% 0,7% 0,7%

not hit 203 73,4% 58,6% 9,4% 0,0% 0,5% 0,0%

Q33. Why is your opinion of the EU funds positive?
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Total 109 26,6% 4,6% 42,2% 18,3% 49,5% 36,7% 13,8% 2,8%

REGION

Bratislava Region 15 26,7% 0,0% 53,3% 26,7% 60,0% 60,0% 20,0% 6,7%

Trnava Region 14 14,3% 0,0% 35,7% 14,3% 71,4% 57,1% 14,3% 0,0%

Trenčín Region 11 18,2% 18,2% 45,5% 18,2% 45,5% 18,2% 27,3% 9,1%

Nitra Region 9 22,2% 11,1% 44,4% 0,0% 22,2% 22,2% 11,1% 0,0%

Žilina Region 16 43,8% 6,3% 43,8% 18,8% 56,3% 43,8% 12,5% 0,0%

Banská Bystrica Region 14 28,6% 0,0% 28,6% 14,3% 21,4% 21,4% 7,1% 7,1%

Prešov Region 13 23,1% 7,7% 38,5% 38,5% 69,2% 30,8% 7,7% 0,0%

Košice Region 17 29,4% 0,0% 47,1% 11,8% 41,2% 29,4% 11,8% 0,0%

RESIDENCE SIZE          

up to 999 inhabitants 12 8,3% 8,3% 58,3% 25,0% 33,3% 25,0% 16,7% 8,3%

from 1,000 to 1,999 11 27,3% 9,1% 54,5% 9,1% 45,5% 27,3% 18,2% 9,1%

from 2,000 to 4,999 13 46,2% 7,7% 38,5% 23,1% 46,2% 53,8% 0,0% 0,0%

from 5,000 to 19,999 19 31,6% 10,5% 31,6% 26,3% 47,4% 26,3% 15,8% 0,0%

from 20,000 to 49,999 19 26,3% 0,0% 42,1% 15,8% 68,4% 42,1% 10,5% 0,0%

from 50,000 to 999,999 20 20,0% 0,0% 35,0% 5,0% 45,0% 30,0% 10,0% 0,0%

more than 100,000 inhabitants 15 26,7% 0,0% 46,7% 26,7% 53,3% 53,3% 26,7% 6,7%

AGE          

18-30 31 16,1% 3,2% 38,7% 16,1% 51,6% 38,7% 22,6% 3,2%

31-45 32 34,4% 6,3% 50,0% 31,3% 62,5% 50,0% 9,4% 3,1%

45-60 31 25,8% 3,2% 41,9% 12,9% 51,6% 22,6% 12,9% 3,2%

61 plus 15 33,3% 6,7% 33,3% 6,7% 13,3% 33,3% 6,7% 0,0%

EDUCATION          

elementary or secondary 
without GCSE

33 21,2% 9,1% 39,4% 15,2% 39,4% 21,2% 12,1% 0,0%

secondary with GCSE 41 31,7% 4,9% 36,6% 14,6% 41,5% 43,9% 9,8% 2,4%

higher education 35 25,7% 0,0% 51,4% 25,7% 68,6% 42,9% 20,0% 5,7%

SEX          

male 71 26,8% 2,8% 40,8% 14,1% 59,2% 36,6% 12,7% 2,8%

female 38 26,3% 7,9% 44,7% 26,3% 31,6% 36,8% 15,8% 2,6%

CATEGORY          

a student, an apprentice 2 0,0% 0,0% 50,0% 0,0% 100,0% 50,0% 0,0% 0,0%

a retiree 23 39,1% 4,3% 39,1% 17,4% 30,4% 39,1% 4,3% 0,0%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

2 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 50,0% 0,0%

an employee 58 29,3% 3,4% 41,4% 15,5% 51,7% 36,2% 12,1% 3,4%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

11 9,1% 9,1% 63,6% 54,5% 54,5% 45,5% 27,3% 9,1%

an entrepreneur 9 11,1% 11,1% 22,2% 11,1% 77,8% 33,3% 22,2% 0,0%

other 4 25,0% 0,0% 25,0% 0,0% 50,0% 25,0% 25,0% 0,0%

I do not want to respond 0 - - - - - - - -

INTERNET ACCESS          

no 6 33,3% 0,0% 50,0% 16,7% 33,3% 66,7% 0,0% 0,0%

yes, both at home and at work 68 27,9% 4,4% 41,2% 22,1% 60,3% 36,8% 16,2% 2,9%

yes, at home only 34 23,5% 5,9% 41,2% 11,8% 29,4% 32,4% 11,8% 2,9%

yes, at work only 1 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, at public places only 0 - - - - - - - -
INTEREST IN EU FUNDS          

active 11 18,2% 0,0% 63,6% 9,1% 72,7% 45,5% 27,3% 0,0%

passive 98 27,6% 5,1% 39,8% 19,4% 46,9% 35,7% 12,2% 3,1%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 41 24,4% 4,9% 43,9% 17,1% 63,4% 39,0% 17,1% 2,4%

not hit 68 27,9% 4,4% 41,2% 19,1% 41,2% 35,3% 11,8% 2,9%

Q34. Why is your opinion of EU funds negative?
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Total 1000 1,6% 31,4% 10,0% 42,3% 7,9% 3,1% 3,6% 0,1%

REGION

Bratislava Region 118 0,8% 45,8% 5,9% 33,9% 5,9% 4,2% 3,4% 0,0%

Trnava Region 105 1,9% 25,7% 9,5% 51,4% 2,9% 2,9% 5,7% 0,0%

Trenčín Region 111 0,9% 29,7% 6,3% 52,3% 6,3% 0,9% 3,6% 0,0%

Nitra Region 129 1,6% 31,0% 7,8% 45,7% 7,0% 3,1% 3,9% 0,0%

Žilina Region 127 3,1% 23,6% 12,6% 41,7% 13,4% 3,1% 2,4% 0,0%

Banská Bystrica Region 122 0,0% 40,2% 12,3% 31,1% 10,7% 2,5% 3,3% 0,0%

Prešov Region 145 1,4% 24,8% 15,2% 42,8% 9,0% 3,4% 2,8% 0,7%

Košice Region 143 2,8% 31,5% 9,1% 41,3% 7,0% 4,2% 4,2% 0,0%

RESIDENCE SIZE          

up to 999 inhabitants 155 1,3% 35,5% 12,9% 41,3% 6,5% 0,6% 1,9% 0,0%

from 1,000 to 1,999 inhabitants 147 1,4% 26,5% 11,6% 47,6% 7,5% 2,0% 3,4% 0,0%

from 2,000 to 4,999 inhabitants 148 0,7% 34,5% 8,8% 38,5% 11,5% 2,7% 3,4% 0,0%

from 5,000 to 19,999 162 3,1% 30,2% 9,3% 42,0% 8,0% 3,7% 3,7% 0,0%

from 20,000 to 49,999 158 1,3% 27,8% 8,2% 48,7% 7,6% 1,9% 3,8% 0,6%

from 50,000 to 999,999 127 0,8% 29,9% 11,8% 40,9% 7,9% 3,9% 4,7% 0,0%

more than 100,000 inhabitants 103 2,9% 36,9% 6,8% 34,0% 5,8% 8,7% 4,9% 0,0%

AGE          

18-30 217 6,0% 0,5% 18,9% 55,3% 14,3% 2,3% 2,8% 0,0%

31-45 293 1,0% 5,5% 13,0% 59,7% 10,6% 4,8% 5,1% 0,3%

45-60 248 0,0% 25,8% 8,5% 49,6% 6,5% 4,4% 5,2% 0,0%

61 plus 242 0,0% 96,3% 0,0% 2,1% 0,4% 0,4% 0,8% 0,0%

EDUCATION          

elementary or secondary 
without GCSE

446 0,7% 38,3% 12,3% 35,7% 6,7% 2,2% 4,0% 0,0%

secondary with GCSE 375 2,9% 30,4% 7,7% 42,9% 9,6% 3,2% 2,9% 0,3%

higher education 179 1,1% 16,2% 8,9% 57,5% 7,3% 5,0% 3,9% 0,0%

SEX          

male 482 2,5% 25,3% 5,4% 47,5% 10,0% 5,6% 3,7% 0,0%

female 518 0,8% 37,1% 14,3% 37,5% 6,0% 0,8% 3,5% 0,2%

CATEGORY          

a student, an apprentice 16 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

a retiree 314 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

100 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

an employee 423 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

79 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

an entrepreneur 31 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

other 36 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

I do not want to respond 1 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

INTERNET ACCESS          

no 156 1,3% 76,9% 9,6% 7,7% 0,6% 0,0% 3,8% 0,0%

yes, both at home and at work 441 1,8% 2,7% 3,2% 67,6% 14,1% 6,1% 4,5% 0,0%

yes, at home only 387 1,6% 46,5% 17,6% 27,1% 3,6% 1,0% 2,6% 0,0%

yes, at work only 8 0,0% 0,0% 0,0% 62,5% 25,0% 0,0% 0,0% 12,5%

yes, at public places only 8 0,0% 25,0% 37,5% 37,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
INTEREST IN EU FUNDS          

active 43 2,3% 27,9% 4,7% 34,9% 20,9% 2,3% 7,0% 0,0%

passive 443 2,0% 23,0% 7,0% 49,9% 9,5% 5,0% 3,6% 0,0%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 2,0% 19,8% 6,6% 47,7% 13,7% 7,6% 2,5% 0,0%

not hit 289 2,1% 26,0% 6,9% 49,1% 8,3% 2,8% 4,8% 0,0%

Q35. What professional status category is applicable to you?
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Total 1000 15,6% 44,1% 38,7% 0,8% 0,8%

REGION

Bratislava Region 118 16,9% 46,6% 36,4% 0,0% 0,0%

Trnava Region 105 9,5% 50,5% 40,0% 0,0% 0,0%

Trenčín Region 111 16,2% 43,2% 37,8% 0,0% 2,7%

Nitra Region 129 14,0% 41,9% 42,6% 1,6% 0,0%

Žilina Region 127 9,4% 48,8% 39,4% 2,4% 0,0%

Banská Bystrica Region 122 22,1% 36,9% 40,2% 0,8% 0,0%

Prešov Region 145 16,6% 46,2% 33,8% 1,4% 2,1%

Košice Region 143 18,9% 39,9% 39,9% 0,0% 1,4%

RESIDENCE SIZE       

up to 999 inhabitants 155 22,6% 32,9% 43,2% 0,6% 0,6%

from 1,000 to 1,999 inhabitants 147 16,3% 43,5% 39,5% 0,0% 0,7%

from 2,000 to 4,999 inhabitants 148 20,9% 38,5% 37,2% 1,4% 2,0%

from 5,000 to 19,999 inhabitants 162 14,2% 45,1% 38,3% 1,9% 0,6%

from 20,000 to 49,999 inhabitants 158 8,2% 51,9% 38,0% 1,3% 0,6%

from 50,000 to 999,999 127 14,2% 47,2% 38,6% 0,0% 0,0%

more than 100,000 inhabitants 103 11,7% 52,4% 35,0% 0,0% 1,0%

AGE       

18-30 217 4,6% 61,8% 31,8% 0,5% 1,4%

31-45 293 8,5% 61,4% 29,0% 1,0% 0,0%

45-60 248 11,7% 45,6% 39,1% 1,6% 2,0%

61 plus 242 38,0% 5,8% 56,2% 0,0% 0,0%

EDUCATION       

elementary or secondary without 
GCSE

446 24,4% 31,2% 42,6% 0,4% 1,3%

secondary with GCSE 375 11,5% 45,9% 40,8% 1,6% 0,3%

higher education 179 2,2% 72,6% 24,6% 0,0% 0,6%

SEX       

male 482 10,8% 51,2% 35,9% 0,8% 1,2%

female 518 20,1% 37,5% 41,3% 0,8% 0,4%

CATEGORY       

a student, an apprentice 16 12,5% 50,0% 37,5% 0,0% 0,0%

a retiree 314 38,2% 3,8% 57,3% 0,0% 0,6%

an unemployed or at home 
(including maternity leave)

100 15,0% 14,0% 68,0% 0,0% 3,0%

an employee 423 2,8% 70,4% 24,8% 1,2% 0,7%

a self-employed, freelancer or 
private farmer

79 1,3% 78,5% 17,7% 2,5% 0,0%

an entrepreneur 31 0,0% 87,1% 12,9% 0,0% 0,0%

other 36 16,7% 55,6% 27,8% 0,0% 0,0%

I do not want to respond 1 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

INTERNET ACCESS       

no 156 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, both at home and at work 441 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

yes, at home only 387 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

yes, at work only 8 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

yes, at public places only 8 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
INTEREST IN EU FUNDS       

active 43 11,6% 65,1% 23,3% 0,0% 0,0%

passive 443 5,2% 59,4% 34,5% 0,7% 0,2%

HIT BY THE CAMPAIGN

hit 197 5,6% 63,5% 30,5% 0,5% 0,0%

not hit 289 5,9% 57,4% 35,6% 0,7% 0,3%

Q36. Do you have internet access?
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